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Święto Morza

Do 1 lipca wybierać będziemy spośród 
aż 275 pomysłów na zmiany w mieście. 
Na głosujących w tegorocznym gdyń-
skim Budżecie Obywatelskim czeka 260 
projektów dzielnicowych oraz całkowita 
nowość – 15 projektów miejskich. Łączna 
pula na realizację zwycięskich pomysłów  
to 10 158 500 zł.  

Więcej na 12-13 str. „Ratusza”.

Budżet Obywatelski 
2019: głosuj do 1 lipca

Tradycyjnie ostatnie dni czerwca to 
moc atrakcji związanych z obchodami 
Święta Morza. W programie m.in. bez-
płatne rejsy, widowiskowa parada żeglar-
ska, strefa sportu Gdyńskiego Centrum 
Sportu, wyjątkowy happening muzyczny 
„50 nut dla Feliksa N” czy gra miejska 
„Sekretna Gdynia Rummla”. To i wiele 
więcej w Gdyni w dniach 21-30 czerwca.

„Pomorze na morze”
To już stały element gdyńskich obchodów 

Święta Morza. Bezpłatne rejsy jednym z naj-
starszych drewnianych polskich żaglowców 
„Baltic Star” po Zatoce Gdańskiej odbędą się 
w dniach 21-23 czerwca w godz. 10.00, 
12.00, 14.00 i 16.00. Żaglowiec zacumuje 
w basenie Prezydenta. Zapisy przed rejsem.

„Nocna Parada Żeglarska”
Parada jachtów żaglowych i motoro-

wych przepłynie od Orłowa wzdłuż bulwaru 

Nadmorskiego. 22 czerwca o godz. 20.00 
jednostki zaczną gromadzić się przy molo 
w Orłowie, gdzie uformują szyk i skąd ok. 
godz. 22.00 wyruszą w stronę mariny. Jach-
ty będą oświetlone, a na wysokości bulwaru 
Nadmorskiego załogi odpalą race. Dodatko-
wo żeglarze będą puszczać wianki na wodę.

„50 nut dla Feliksa N”
23 czerwca bulwar Nadmorski im. Feliksa 

Nowowiejskiego zamieni się w najdłuższą 
scenę w mieście. Z okazji 50. rocznicy 
przekazania odbudowanego bulwaru do 
użytku uczcimy jego patrona – słynnego 
kompozytora, autora „Hymnu do Bałtyku”. 
Zapraszamy instrumentalistów i śpiewaków, 
zespoły i solistów do wspólnego ulicznego 
grania. Wystarczy przyjść na bulwar i wy-
pełnić kartę udziału. Każdy uczestnik może 
zdobyć m.in. perkusyjne lekcje warsztatowe, 
koszulki czy muzyczne gadżety. Losowanie 

o godz. 18.00. Akcja „50 nut dla Feliksa N” 
odbędzie się w godz. 10.00-20.00.

„Sekretna Gdynia Rummla”
23 czerwca podczas gry miejskiej „Se-

kretna Gdynia Rummla” uczestnicy poznają 
wiele tajemnic naszego miasta związanych 
z inżynierem Julianem Rummlem.

Uhonorują marynarzy, którzy odeszli 
na wieczną wachtę

25 czerwca o godz. 12.00 na molo Połu-
dniowym odbędzie się uroczystość odsłonię-
cia tablic dedykowanych trzydziestu trzem 
marynarzom, którzy zginęli w katastrofie 
kontenerowca „El Faro” 1 października 2015 
roku podczas huraganu Joaquin w okolicy 
Bahamów. 

Obchody zamkną 30 czerwca wydarzenia 
związane ze Świętem Marynarki Wojennej.

Szczegółowy program na str. 9-10 „Ra-
tusza” oraz na www.gdynia.pl/swietomorza.

Wraz z końcem roku szkolnego i roz-
poczęciem wakacji zmienia się rozkład 
komunikacji miejskiej. Na trasy wyruszają 
linie sezonowe. Do „szkolnego” rozkładu 
jazdy powrócimy 2 września.

Wprowadzane przez Zarząd Komunikacji 
Miejskiej zmiany dotyczą m.in. częstotliwości 
kursowania oraz tzw. linii „szkolnych” o nu-
merach 244, 265 i 272. W ich miejsce jednak 
pojawią się autobusy sezonowe. Dzięki 
liniom 309, 321, 365 oraz M mieszkańcy 
mogą wygodniej dojechać na pobliskie plaże. 

Nowy rozkład obowiązuje do niedzieli 
1 września.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Komunikacja sezonowa
Babie Doły, Śródmieście, Redłowo, Or-

łowo – to 4 gdyńskie kąpieliska, które 21 
czerwca rozpoczynają sezon wakacyjny. 
Plaży w godz. 9.30-17.30 strzec będzie 
37 ratowników. Do ich dyspozycji są 4 
łodzie ratownicze, pojazd ATV i skuter 
ratowniczy z platformą. 

Na każdym z 4 kąpielisk znajduje się 
punkt pomocy, w którym stały dyżur pełni 
ratownik medyczny dysponujący sprzętem 
do udzielania kwalifikowanej pierwszej po-
mocy oraz defibrylator AED. Piąty ma Grupa 
Interwencyjna Ratownictwa Wodnego.

Od 25 czerwca do 31 sierpnia trwać 
będą plażowe zmagania w różnych dyscy-

plinach sportowych. W ciągu każdego tygo-
dnia (z wyłączeniem weekendów, w których 
odbędą się Enea IRONMAN 70.3 Gdynia i 
Gdynia Aerobaltic, tj. 10-11.08 i 17-18.08) 
rozgrywane będą turnieje młodzieżowe w be-
ach soccera, rugby, siatkówkę oraz zajęcia 
z piłki ręcznej na plaży, natomiast w każdy 
weekend turniej open w siatkówkę (kobiet, 
mężczyzn i mieszane).

W lipcu oraz sierpniu kącik malucha funk-
cjonować będzie w godz. 10.00-18.00 przez 
7 dni w tygodniu. W programie m.in. anima-
cje i konkursy, zumba, zajęcia plastyczne, 
biblioteka i strefa odpoczynku.

Sezon zakończy się 31 sierpnia.

Sezon nad wodą 

Forbes opublikował ranking ekologicz-
nych polskich miast. Przodują Katowice. 
Gdynia zajęła 4. miejsce, na równi z 
Warszawą. Wyróżniając zwycięzców, do-
strzeżono skalę działań i zainwestowane 
w ekologię środki.

Pod uwagę wzięto fakt, czy miasto ma 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, czy do-
płaca do wymiany pieców węglowych na 
inny rodzaj ogrzewania. Zwrócono uwagę 
na wspieranie niskoemisyjnego transportu 

publicznego i indywidualnego. Gdynia kon-
sekwentnie inwestuje w ekologiczną komu-
nikację zbiorową, w tym w cichy i oszczędny 
tabor trolejbusowy. 

Miasto ponosi też nakłady na edukację 
ekologiczną w placówkach oświatowych 
oraz na popoprawienie efektywności ener-
getycznej m.in. poprzez termomodernizację 
budynków. Postawiono również na edukację  
i sparcie w zakresie zagospodarowywania 
deszczówki.

Gdynia w pierwszej piątce ekologicznych miast
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25 czerwca o godz. 18.00 w sali 105 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marszałka Pił-
sudskiego 52/54) rozpocznie się X sesja 
Rady Miasta Gdyni. W ramach sesji od-
będzie się debata nad Raportem o stanie 
gminy. Głosowaniu zostaną poddane 
projekty uchwał w sprawach:

– udzielenia Prezydentowi Miasta votum 
zaufania;

– przyjęcia sprawozdania z działalności 
Prezydenta Miasta Gdyni za rok 2018 (spra-
wozdanie dostępne wyłącznie elektronicznie 
– www.gdynia.pl);

– zatwierdzenia sprawozdania finansowe-
go Gminy Miasta Gdyni za rok 2018;

– zatwierdzenia sprawozdania z wykona-
nia budżetu w 2018 roku;

– udzielenia absolutorium Prezydentowi 
Miasta Gdyni za rok 2018;

– zmiany uchwały nr 842/XXXVIII/14 
Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 
31 marca 2014 r. w sprawie likwidacji dotych-
czasowej aglomeracji Gdynia i wyznaczenia 
aglomeracji Gdynia;

– rozwiązania porozumienia międzygmin-
nego dotyczącego przejęcia przez Gminę 
Gdynia od Gminy Luzino zadania własnego 
w zakresie gospodarki odpadami komunal-
nymi;

– rozwiązania porozumienia międzygmin-
nego dotyczącego przejęcia przez Gminę 
Gdynia od Gminy Szemud zadania w za-
kresie gospodarki odpadami komunalnymi;

– zmiany uchwały Nr XLV/1089/06 Rady 
Miasta Gdyni z 27 września 2006 r. w spra-
wie utworzenia jednostki budżetowej Zarząd 
Dróg i Zieleni;

– uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Działki Leśne, rejon ulic Warszaw-
skiej, Wolności i Witomińskiej;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego 3-letniego I Akademickie-
go Liceum Ogólnokształcącego im. Zasłużo-
nych Ludzi Morza w 4-letnie;

– w sprawie stwierdzenia przekształce-
nia dotychczasowego 3-letniego VI Liceum 
Ogólnokształcącego im. Wacława Sierpiń-
skiego w 4-letnie;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego 3-letniego VII Sportowe-
go Liceum Ogólnokształcącego im. Józefa 
Wybickiego w 4-letnie wchodzące w skład 
Zespołu Sportowych Szkół Ogólnokształ-
cących;

– w sprawie stwierdzenia przekształce-
nia dotychczasowego 3-letniego IX Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w 4-letnie;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego 3-letniego X Liceum Ogól-
nokształcącego im. Gdyńskich Nauczycieli 
Bohaterów II Wojny Światowej w 4-letnie;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego 3-letniego XV Liceum 
Ogólnokształcącego Specjalnego dla Nie-
dosłyszących w 4-letnie wchodzące w skład 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 6;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego 3-letniego XVI Liceum 
Ogólnokształcącego Specjalnego w 4-letnie 
wchodzące w skład Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 2;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego 3-letniego XVII Liceum 
Ogólnokształcącego w 4-letnie wchodzące 
w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 8;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w 
Gdyni, w skład którego wchodzi Gimnazjum 

nr 24 z Oddziałami Dwujęzycznymi oraz 
III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Marynarki Wojennej 
RP w 4-letnie III Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marynarki 
Wojennej RP w Gdyni;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 
w Gdyni, w skład którego wchodzi Gimna-
zjum nr 23 z Oddziałami Dwujęzycznymi 
oraz II Liceum Ogólnokształcące z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi im. Adama Mickiewi-
cza, w 4-letnie II Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Adama 
Mickiewicza;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 im. 
Mikołaja Kopernika w Gdyni, w skład które-
go wchodzi Gimnazjum nr 13 z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika oraz 
XIV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika, 
w 4-letnie XIV Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Mikołaja 
Kopernika;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 7 
w Gdyni, w skład którego wchodzi Gimna-
zjum nr 28 oraz V Liceum Ogólnokształcące 
im. płk. Stanisława Dąbka, w 4-letnie V 
Liceum Ogólnokształcące im. płk. Dąbka;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego 3-letniego Liceum Ogól-
nokształcącego dla Dorosłych w 4-letnie 
wchodzące w skład Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 3 Gdyni;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego 4-letniego Technikum 
Ekonomicznego w 5-letnie wchodzące w 
skład Zespołu Szkół Administracyjno-Eko-
nomicznych;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego 4-letniego Technikum 
Handlowego w 5-letnie wchodzące w skład 
Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicz-
nych w Gdyni;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego 4-letniego Technikum 
Chłodniczego im. prof. M. T. Hubera w 
5-letnie wchodzące w skład Zespołu Szkół 
Chłodniczych i Elektronicznych w Gdyni;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
4-letniego Technikum Elektronicznego nr 1 
w 5-letnie wchodzące w skład Zespołu Szkół 
Chłodniczych i Elektronicznych w Gdyni

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego 4-letniego Technikum 
Transportowego w 5-letnie wchodzące w 
skład Zespołu Szkół Ekologiczno – Trans-
portowych;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia  
dotychczasowego 4-letniego Technikum 
Gastronomicznego w 5-letnie wchodzące 
w skład Zespołu Szkół Hotelarsko-Gastro-
nomicznych;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego 4-letniego Technikum Ho-
telarskiego w 5-letnie wchodzące w skład Ze-
społu Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego 4-letniego Technikum 
Budowy Okrętów im. Eugeniusza Kwiat-
kowskiego w 5-letnie  wchodzące w skład 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 1;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego 4-letniego Technikum Me-
chanicznego nr 1 im. inż. Tadeusza Wendy 
w 5-letnie wchodzące w skład Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 1;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego 4-letniego Technikum 
Budowlanego w 5-letnie wchodzące w skład 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 2;

– w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego 4-letniego Technikum nr 
3 w 5-letnie wchodzące w skład Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 2;

– w sprawie nadania Szkole Podstawowej 
nr 48 imienia profesora Kazimierza Demela;

– w sprawie ustalenia sieci publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Miasta Gdyni;

– w sprawie ustalenia planu sieci publicz-
nych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Miasta Gdyni oraz określenia 
granic obwodów publicznych szkół podsta-
wowych mających swą siedzibę na obszarze 
Gminy Miasta Gdyni;

– w sprawie ustalenia planu sieci publicz-
nych szkół ponadpodstawowych i specjal-
nych mających siedzibę na obszarze Gminy 
Miasta Gdyni;

– określenia wysokości opłaty za korzy-
stanie z wychowania przedszkolnego w 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Miasta Gdyni;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
przy ul. Leśnej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
przy ul. Legionów;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
przy ul. Chylońskiej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
przy ul. Św. Mikołaja;

– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomo-
ści, stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni przy ul. Afrodyty;

– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomo-
ści, stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni przy al. Zwycięstwa;

– wyrażenia zgody na sprzedaż udziału 
w prawie własności niewydzielonej części 
gruntu przynależnego do lokalu mieszkalne-
go nr 20  przy ul. Warszawskiej 53;

– wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz 
najemcy garażu stanowiącego własność 
Gminy Miasta Gdyni wraz z udziałem w pra-
wie współużytkowania wieczystego gruntu;

– wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Miasta Gdyni nieruchomości przy ul. 
Puszczyka;

– wyrażenia zgody na nabycie na wła-
sność Gminy Miasta Gdyni nieruchomości 
przy ul. Stefana Żeromskiego;

– skargi Pani RF na działanie Prezydenta 
Miasta Gdyni w sprawie skargi, jaką złożyła 
w maju 2019 r.;

– skarg pani LS na działalność Kierownika 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej;

– obwieszczenie w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu uchwały w sprawie nada-
nia statutu Ośrodkowi Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień Samodzielnemu Publicznemu 
Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Gdyni.

Szczegóły i projekty uchwał znajdują się 
na www.gdynia.pl/bip.

Przed X Sesją Rady Miasta Gdyni
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Odliczanie rozpoczęte. 22 czerwca 
Gdynia muzycznie powita lato podczas 
festiwalu Cudawianki. O energetyczną 
atmosferę zadbają Dub FX, Gutek i Marika 
oraz młody zespół wyłoniony w drodze 
konkursu: Need More Clouds. Nie za-
braknie też innych atrakcji. Park Cudów, 
cudaKino, punkt relaksu i odpoczynku 
czy strefa foodtrucków to tylko niektóre 
z nich. 

 To będzie dzień wypełniony różnego 
rodzaju atrakcjami. Na Cudawiankach każdy 
znajdzie coś dla siebie. Impreza rozpocz-
nie się w sobotę, 22 czerwca, w samo 

południe. Wtedy pl. Grunwaldzki i okolice 
zamienią się w strefę dobrej zabawy, nauki 
i niekonwencjonalnego relaksu: 

Park Cudów (bulwar Nadmorski, plac 
Grunwaldzki) – w godz. 12.00-18.00,

CudaKino (plac Grunwaldzki) – w godz. 
17.00-21.00,

CudaPodróże (InfoBox) – w godz. 11.30-
18.00,

Gdyński Szlak Nowej Kultury (Halo 
Kultura, Biblioteka Śródmieście) – w godz. 
13.00-17.00,

FoodCuda (parking przy ul. Zawiszy Czar-
nego) – w godz. 12.00-01.00 i 23 czerwca 

w godz. 12.00-21.30.
Wieczorem na cudawiankowej scenie na 

plaży w Śródmieściu rozpoczną się koncerty. 
Gwiazdą tegorocznej edycji jest DUB FX.

Program koncertów: 
– o godz. 19.15 – Need More Clouds
– o godz. 20.15 – Gutek
– o godz. 21.15 – Marika
– o godz. 23.00 – Dub FX.
Więcej informacji na www.facebook.com/

CudaWiankiGdynia i www.cudawianki.eu. 
Kontakt: info@cudawianki.eu. 
Organizatorem wydarzenia jest miasto. 

Wstęp wolny.

Lato zaczyna się w Gdyni

27 czerwca o godz. 17.00 odbędzie 
się uroczystość odsłonięcia tablicy, na 
jedynej w Polsce Alei Statków Pasażer-
skich. Tablica zamontowana zostanie na 
nabrzeżu Pomorskim – al. Jana Pawła II. 
Poświęcona będzie jednostce Norwegian 
Getaway, która tego dnia zawinie do gdyń-
skiego portu. 

Wycieczkowiec zacumowany będzie przy 
nabrzeżu Francuskim w godz. 13.00- 22.00. 
To jedna z najmłodszych i najnowocześniej-
szych jednostek w ofercie Norwegian Cruise 
Lines. Została zbudowana w stoczni Meyer 

Werft w niemieckim Papenburgu i przekaza-
ny inwestorowi w 2014 r. 

W 2017 roku, po raz pierwszy, jednostka 
odwiedziła Gdynię. To najdłuższy wycieczko-
wiec, jaki kiedykolwiek wpłynął do polskiego 
portu. Na jednostce jest 2014 kabin i apar-
tamentów mogących pomieścić 4000 pasa-
żerów. Liczba członków załogi wynosi 1595 
osób, długość całkowita statku to 325,7 m, 
a prędkość maksymalna 21 węzłów.

Statek zawinie do Gdyni ponownie 
20 sierpnia.

Tablice pamiątkowe w alei mają już: 

Albatros, Birka Princess, Vistamar, Lili 
Marleen, Grand Princess, Discovery, Star 
Princess, Constellation, projekt Baltic Cruise, 
Navigator of the Seas, Hanseatic, Queen 
Victoria, AIDAluna, Emerald Princess, Grand 
Mistral, Vision of the Seas, AIDAblu, Mein 
Schiff 2, Costa Pacifica, Marina, AIDAbella, 
MSC Orchestra, Celebrity Eclipse, Mein 
Schiff 4, AIDAdiva, Mein Schiff 5, Wind Surf, 
Queen Elizabeth.

Uroczystość uświetni występ Orkiestry 
Dętej Gminy Kosakowo.

Norwegian Getaway w Alei Statków Pasażerskich

Kilkudziesięciu włodarzy najwięk-
szych polskich miast, w tym także pre-
zydent Gdyni, debatowało i wymieniało 
poglądy na kluczowe kwestie związane 
z rozwojem podczas Kongresu Regionów 
we Wrocławiu. Wojciech Szczurek był jed-
nym z prelegentów panelu poświęconego 
mobilności.

Goście poruszyli wszystkie kluczowe 
kwestie związane z poruszaniem się po 
polskich miastach: od komunikacji publicznej 
i zmian w strefach płatnego parkowania, 
przez nowe środki transportu współdzielo-
nego, wymieniając chociażby elektryczne 
hulajnogi czy rower miejski aż po kwestie do-
stępności dla osób z niepełnosprawnością.

Prezydent Gdyni odniósł się też m.in. do 
przykładu Zarządu Komunikacji Miejskiej w 
Gdyni i tego, jak sprawnie zorganizowany 
na przestrzeni lat system pozwala na prze-
konywanie mieszkańców do korzystania ze 

wspólnego środka transportu.
Debaty to nie wszystko – Kongres Re-

gionów to także gala, na której wręczane 
są nagrody dla samorządów. Poznaliśmy 
laureatów rankingów prowadzonych przez 
prestiżowy „Forbes”, a ponadto Najlepszych 
Prezydentów Miast n15 na podstawie rankin-
gu przygotowanego przez „Newsweek”. Na 
wysokim, 11. miejscu w grupie najlepszych 
włodarzy miast w skali kraju znalazł się pre-
zydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Kongres Regionów to duże, dwudniowe 
wydarzenie poświęcone polskim samorzą-
dom, a przede wszystkim – stojącym przed 
nimi wyzwaniom. Włodarze największych 
miast spotykają się we Wrocławiu na dzie-
siątej edycji kongresu, dyskutując tym razem 
wokół tematów rozwojowych, kluczowych 
dla samorządów: przestrzeni, otwartości, 
mobilności, środowiska, finansów i strategii 
sięgających 2030 roku.

O gdyńskiej mobilności na Kongresie Regionów

Chodźcie na plac Kaszubski
Gdynia Rodzinna zaprasza na letnie 

spotkania na placu Kaszubskim. Cykl 
spotkań jest dedykowany dzieciom, mło-
dzieży oraz dorosłym. Na plac Kaszubski 
organizatorzy zapraszają gdynian, ale 
także turystów z całego świata. 

– Zachęcam Państwa do rodzinnego 
spędzania wakacyjnych, czwartkowych i 
niedzielnych popołudni, tuż przy magicznej 
fontannie na placu Kaszubskim. W progra-
mie spotkań animacje, gry podwórkowe, 
spotkania z ciekawymi ludźmi, ale także 
ważne tematy. Z pewnością będzie wesoło 
i kolorowo. – opowiada o nowym projekcie 
Beata Szadziul, pełnomocnik prezydenta 
ds. rodziny. 

Po całodniowym plażowaniu będzie 
to miłe zakończeniem wakacyjnego dnia. 
Organizatorzy i animatorzy czekać będą na 

rodziny przy fontannie na placu Kaszubskim 
w każdy czwartek i niedzielę od 27 czerwca 
do 18 sierpnia w godz. 17.00 do 20.00. 

Pierwszy weekend 27 i 30 czerwca 
odbędzie się pod hasłem „Spotkanie Pod 
dębem”. W programie: 

– goście stworzą drzewko szczęścia. 
Kiedyś na placu kaszubskim stał dąb. 
Nawiązując do jego historii, uczestnicy 
zawieszą na nim własnoręcznie wykonane 
liście-marzenia; 

– spotkanie z Ogrodnikiem miejskim: 
uczestnicy będą szukać czterolistnej koni-
czynki oraz bawić się ekologią pod czujnym 
okiem Ogrodnika miejskiego; 

– animacje z werwą i uśmiechem popro-
wadzą młodzi aktorzy z Bałtyckiego Teatru 
Różnorodności;

– eksperymenty i doświadczenia z Cen-

trum Experyment – ciekawe pokazy przygo-
towane specjalnie na wydarzenie;

– Poznaj świat strażaków – Komenda 
Miejska PSP w Gdyni zaprezentuje Samo-
chód Ciężki Ratownictwa Chemicznego 
używany do usuwania skutków wypadków i 
katastrof chemicznych i ekologicznych; 

– Rodzinny Dzień Ojca – 27 czerwca – 
Old School BarberShop w te dni zagości 
na placu Kaszubskim z jednym ze swoich 
stanowisk. 

Szczegółowy harmonogram cotygodnio-
wych spotkań na stronie www.gdyniarodzin-
na.pl, Gdynia.pl oraz na profilu Facebook.pl/
GdyniaRodzinna. 

Fotorelacje z wydarzenia znajdą się na 
stronie www.gdynia.pl

Autobus 309 we wszystkie dni wakacji 
połączy pętlę Obłuże Leśne z plażą w Babich 
Dołach. Linia kursuje w dni powszednie w 
godz. 9.30-14.00 oraz 16.30-18.30, z często-
tliwością około 20-40 minut oraz w soboty, 
niedziele i święta w godz. 10.00-18.30, 
wykonując kursy co około 20-30 minut. Jej 
uzupełnieniem jest odjeżdżająca z placu 
Kaszubskiego do Babich Dołów linia 209.

W niedziele i święta w godz. 10.30-17.00 
kursują zabytkowe trolejbusy między Gra-
bówkiem a Orłowem. 

Autobusy linii 365 kursują w okresie let-
nim w soboty, niedziele oraz święta w godz. 
10.00-20.00 z pętli Obłuże Centrum przez 
Pogórze Dolne, Pogórze Górne, Kosakowo, 
Pierowszyno, aż do plaży w Rewie.

Linia stanowi uzupełnienie stale kursują-
cych do Rewy autobusów nr 146 i 165.

Linie R, 141, 159 i 288 od 20 czerwca 
przejdą na rozkłady jazdy obowiązujące 
w okresie wakacji szkolnych.

Na pozostałych liniach zawieszone zo-
stały kursy oznaczone literami „s” lub „X”. 
Zamiast nich obowiązują te oznaczone 
literami „w” lub „L”.

Komunikacja sezonowa 
– cd.

Wizyty wycieczkowców
21 czerwca o godz. 8.00 gdyński port 

odwiedzi AidaMar. 26 czerwca o godz. 
8.00 zawita Aurora, a 27 czerwca o godz. 
13.00 wielobarwny Norwegian Gateway. 

Statki zazwyczaj cumują przy nabrzeżu 
Francuskim. Można je podziwiać z pirsu przy 
kapitanacie lub z tarasu Muzeum Emigracji. 
Nie można ich zwiedzać.
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Zobacz to, co najlepsze, na Scenie Letniej w Orłowie

Nagrody Młode Albatrosy 2019 trafiły do zwycięzców

Spotkajmy się w Gdyńskim Centrum Filmowym

Odwiedź Konsulat Kultury
Spektakle, koncerty i wydarzenia od-

bywające się w Konsulacie Kultury przy 
ul. Jana z Kolna 25.

Propozycje Gdyńskiego Centrum Kultury:
– 20, 21 i 22 czerwca o godz. 19.00 

oraz 23 czerwca o godz. 17.00 na spektakl 
„Mayday. Run For Your Wife” w reż. Dariu-
sza Majchrzaka. Mrożąca krew w żyłach 
historia o tym, jak ważne jest przestrzeganie 
rozkładu jazdy i… jak żyć z dwiema żonami 
i nie zwariować. 

Bilety: 40/35 zł. 
– 23 czerwca o godz. 20.30 na kolejne 

spotkanie z cyklu „O seksualności człowie-
ka” pt. „Co nas kręci, co nas podnieca?”. 
Podczas spotkania przyjrzymy się czym 
jest fetyszyzm. Czy jest częścią naszej na-
tury? Gdzie jest granica pomiędzy normą a 
dewiacją? Wykład poprowadzi Anna Maria 
Podsiadły. Spotkanie dla  osób dorosłych.

Wstęp wolny.
– 25 czerwca o godz. 19.00 na koncert 

„tribute to jackson”. Koncert jest podsu-
mowaniem rocznych zmagań młodych 
wokalistów, adeptów szkoły wokalnej „3city 
voices”. Gościem specjalnym koncertu bę-
dzie Kuba Badach. W 10. rocznicę śmierci 
Michaela Jacksona goście usłyszą 19 
jego największych przebojów w nowych, 
niebanalnych aranżacjach ze świata jazzu, 
muzyki soul, r&b oraz gospel. Aranżacja mu-
zyczna koncertu: Patrycja Gola, Krzysztof 
Wojciechowski.

Bilety: 20 zł
Szczegółowy program na gck.gdynia.pl.
Rezerwacja i sprzedaż biletów: tel. 667 

022 652, e-mail: rezerwacja@gck.gdynia.
pl, kasa Konsulatu Kultury, CultureBox 
(ul. Świętojańska 30) oraz na stronie www.
interticket.pl.

XXIV Scena Letnia Teatru Miejskiego 
na plaży w Orłowie zaprasza na spektakle 
z morzem w tle: 29, 30 czerwca oraz 4, 5, 6, 
7, 11, 12, 13, 14 lipca o godz. 20.00 waka-
cyjna prapremiera spektaklu muzycznego 
„Osiecka. Archipelagi” w reż. Jacka Bały.

Wakacyjny rejs Batorym ku lepszemu 
światu, a na pokładzie plejada barwnych 
postaci i gwiazda wieczoru. Spektakl mu-
zyczny w oparciu o znakomite teksty naj-
popularniejszej polskiej tekściarki i poetki 
Agnieszki Osieckiej. 16 piosenek, które 
stają się pretekstem do opowieści.  Jest rok 
1980. Ludzie różnych narodowości, w róż-

nych sytuacjach życiowych, spotykają się na 
statku, aby coś w swoim życiu zmienić, od 
czegoś uciec, kogoś poznać, żeby odszukać 
siebie lub się zatracić. Usłyszymy najwięk-
sze przeboje, do których teksty napisała 
Agnieszka Osiecka, m.in.: „Małgośka” do 
muzyki Katarzyny Gaertner, „Czy te oczy 
mogą kłamać” Jana Pietrzaka, „Sing Sing” 
Jacka Mikuły oraz kilka utworów mniej 
znanych: „Czarne perfumy” Przemysława 
Gintrowskiego, czy „Mówiłam  żartem” 
Jarosława Abramowa Newerly. Wspólna,  
teatralna podróż z Osiecką i jej przebojami.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl. 

W Gdyńskim Centrum Filmowym od-
była się uroczysta gala kończąca IV edy-
cję Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów 
Uczniowskich „Młode Albatrosy 2019”. 

Jury festiwalu: dr Piotr Kurpiewski – 
historyk i teoretyk filmu (SP nr 51 w Gdyni, 
Uniwersytet Gdański) – przewodniczący, 
Kryspin Pluta – reżyser, operator filmowy, 
Iwona Chojnacka – nauczyciel języka 
polskiego (SP nr 51 w Gdyni, Amerykańska 
Szkoła Podstawowa), Janusz Żurawski – 
sekretarz jury (SP 51 w Gdyni), postanowiło 
przyznać następujące nagrody i wyróżnie-
nia:

– I nagrodę i statuetkę „Młodego Al-
batrosa 2019” dla filmu „Temat” w reżyserii 
Macieja Müllera ze Szkoły Podstawowej nr 
34 z Oddziałami Integracyjnymi im. Leonida 
Teligi w Gdyni,

– II nagrodę i statuetkę „Młodego Al-
batrosa 2019” dla filmu „Perła” w reżyserii 

Michała Kotwicy ze Szkoły Podstawowej 
nr 10 we Wrocławiu,

– III nagrodę i statuetkę „Młodego Albatro-
sa 2019” dla filmu „Schron” w reżyserii 
Igora Flisiaka ze Szkoły Podstawowej nr 4 
im. Józefa Pukowca w Pszczynie,

– wyróżnienie dla filmu „Pasja” w reży-
serii Leonarda Laskowskiego ze Szkoły 
Podstawowej nr 33 im. Stanisława Ligonia 
w Katowicach.

Nagrodę Studia Filmowego PANIKA 
w Gdyni otrzymała Martyna Szyszko ze 
Szkoły Podstawowej nr 48 im. gen. Józefa 
Hallera w Gdańsku za „Krótki film o życiu”.

Jury Młodzieżowe: Zuzanna Kaczmarek 
– przewodnicząca, Emilia Przybyłek, Ma-
ciej Śliwiński, Piotr Wilma (I ALO w Gdyni), 
Natalia Łukowicz, Pola Górecka (Gim-
nazjum nr 11 w Gdyni), Maja Staniewska 
(SP nr 51 w Gdyni) – postanowiło przyznać 
swoją nagrodę filmowi „Temat” w reżyserii 

Macieja Müllera ze Szkoły Podstawowej nr 
34 z Oddziałami Integracyjnymi im. Leonida 
Teligi w Gdyni.

W tym roku po raz pierwszy odbył się 
konkurs na scenariusz krótkiego filmu do-
kumentalnego z wątkiem gdyńskim.

Jury konkursu: prof. Tadeusz Stegner, 
historyk (Uniwersytet Gdański) – przewod-
niczący, dr Piotr Kurpiewski, Iwona Choj-
nacka, Janusz Żurawski – sekretarz jury, 
postanowiło przyznać dwie równorzędne 
nagrody główne:

– Marcie Dołębskiej z Gimnazjum nr 1 
w Gdyni za scenariusz filmu „Opowieść 
Gdyńska”,

– Adrianowi Sobocie z Gimnazjum nr 11 
w Gdyni za scenariusz filmu „Sue Ryder”.

Organizatorem konkursu była Szkoła 
Podstawowa nr 51 w Gdyni – przy współpra-
cy z Pomorską Fundacją Filmową.

Gratulujemy.

Chór „Razzle Dazzle” zaprasza 29 
czerwca o godz. 18.00 na koncert „Love 
Africa”. Na słuchaczy czeka blok utworów 
namibijskich tradycyjnych i współczesnych, 
które „Razzle Dazzle”. Chór wystąpi pod 
kierownictwem Zuzanny Popiołkiewicz.

Koncert odbędzie się w Szkole Muzycznej 
I i II stopnia w Gdyni im. Zygmunta Noskow-
skiego (ul. Biskupa Dominika 13A). 

Wstęp wolny. 

Koncert

Muzycznie w muzeum
28 czerwca o godz. 18.00 odbędzie się 

wernisaż wystawy czasowej „Przekaz”, 
która będzie prezentowała działalność 
sceny w latach 80. ubiegłego wieku. 
Pokazuje narodziny kilkudziesięciu grup 
muzycznych, w tym tak znanych jak Apte-
ka, Bielizna, czy Pancerne Rowery. Obok 
muzyki wystawa prezentuje archiwalne 
fotografie, projekty okładek płyt i plakaty 
m. in. Borysa Czernichowskiego, Mariu-
sza Dunaja, Jacka Staniszewskiego oraz 
instalacje Marka Rogulskiego. 

Trójmiejscy muzycy eksperymentowali, 
wprowadzali do swych utworów nietypowe 
rozwiązania: improwizacje, transowe brzmie-
nia. Szukali nowych form wyrazu, malarze i 
poeci przekraczali granice słów oraz obra-
zów. Łączyły ich nieustanne poszukiwania 
przekazu – zindywidualizowanej wiadomości 
skierowanej do odbiorcy, zaszyfrowanej w 
tworzonych przez nich dziełach. Ekspozycję 
będzie można oglądać w Muzeum Miasta 
Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) do 29 
września.

„Kobieta idzie na wojnę”  to jedna 
z premier tego tygodnia w Gdyńskim 
Centrum Filmowym. Do kina warto się 
też wybrać na tytuły wybrane specjalnie 
z okazji Święta Morza, a w Galerii GCF 
obejrzeć wystawę plakatów do filmów 
dyplomowych studentów Gdyńskiej 
Szkoły Filmowej. 

„Kobieta idzie na wojnę” to przebojowa 
opowieść o kobiecie, która wywraca sys-
tem do góry nogami. Film podbił dziesiątki 
festiwali na całym świecie i zelektryzował 
samą Jodie Foster, która wykupiła prawa do 
amerykańskiego remake’u filmu. Zwycięzca 
LUX Prize dla Najlepszego Europejskiego 
Filmu i zdobywca 10 islandzkich Oscarów od 
piątku jest już w repertuarze Kina Studyjnego 
GCG. Oglądać można nadal oglądać filmy 
takie jak: „Tajemnice Joan”, „Rocketman”, 
„Królowa Kier”, „Słodki koniec dnia”, „Krew 

Boga”, „Dzień czekolady”.
Gdyńskie Centrum Filmowe, Gutek Film 

oraz Radio Wihajster zaprasza na pokaz 
przedpremierowy filmu dokumentalnego 
„Maiden”, dokumentującego start pierwszej 
żeńskiej załogi w okołoziemskiech regatach 
Whitbread, oraz spotkanie z żeglarzem Ro-
manem Paszke 25 czerwca o godz. 20.00. 
Wydarzenie uświetni Międzynarodowy Dzień 
Marynarza. 

Z okazji Święta Morza w Kinie Studyjnym 
GCF 24 czerwca można zobaczyć dokument 
„Heavy Water” poświęcony legendzie surfin-
gu, Nathanowi Fletcherowi. Kino Studyjne 
GCF przypomni również dwa filmy fabularne 
oparte na autentycznych żeglarskich histo-
riach. „41 dni nadziei” o dramatycznym rejsie 
przez Pacyfik pary zakochanych młodych 
ludzi oraz „Na głęboką wodę”, czyli jeszcze 
jedna opowieść o desperackim rejsie do-

okoła świata. Seanse zaplanowano na 26 
i 27 czerwca. 

W Galerii Gdyńskiego Centrum Filmo-
wego można oglądać wystawę pt. „Młoda 
Sztuka: Film i Plakat”, na której zgromadzo-
no plakaty autorstwa studentów pierwszego 
roku Wydziału Malarstwa ASP w Gdańsku, 
powstałe w Pracowni Wiedzy o Działaniach 
i Strukturach Wizualnych. Studenci stworzyli 
je do pięciu filmów dyplomowych studentów 
Gdyńskiej Szkoły Filmowej.

Szczegóły repertuaru są dostępne na 
stronie www.gcf.org.pl. Bilety na film kosz-
tują 18, 15 i 12 złotych (normalny/ulgowy/
grupowy), a w Tanie Poniedziałki 14 i 12 
złotych. Posiadacze Metropolitalnej Karty 
do Kultury mogą skorzystać z oferty promo-
cyjnej również w każdy wtorek (przy zakupie 
biletu w kasie).
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Biuro Ogrodnika Miasta pragnie zachę-
cić do dbania o wizerunek indywidualnej 
oraz wspólnej przestrzeni, która jest 
częścią naszego miasta. 

Ważne, by zgłaszane realizacje były wi-
doczne dla przechodniów, nieprzysłonięte 
płotem i innymi elementami architektury. 
Dodatkowym atutem branym pod uwagę 

w tym roku jest próba nawiązania do ogrodu 
rustykalnego, czyli wiejskiego, jak ogrody 
naszych babć, poprzez wykorzystanie typo-
wych roślin oraz elementów wyposażenia dla 
ww. typu ogrodu.

Termin zgłoszeń upływa 23.08.2019 r. 
Regulamin i kupon na www.gdynia.pl/

wkwiatach.

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2019”

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 
 

...................................................................................................................................
imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 
 
 
..................................................................................................................................
telefon, adres, dzielnica 
 
 Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
A.  Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych;

B.   Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki 
przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);

C.  Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.)

D.  Zewnętrzne części budynków użytku publicznego. 

Numer konta bankowego: ..........................................................................................

..................................................................................................

...................................
podpis zgłaszającego

Ocena Komisji..............................................................................................................

 ....................................................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Gminę Miasta 
Gdyni w postaci imienia, nazwiska, numeru telefonu, adresu, wizerunku oraz numeru 
rachunku bankowego w celu uczestnictwa w konkursie „Gdynia w kwiatach 2019”, ogło-
szenia wyników, wydania nagród oraz jego promocji w środkach masowego przekazu 
i publikacjach Urzędu Miasta Gdyni. 

………………………………………………
         (data i podpis uczestnika) 

Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem konkursu „Gdynia w kwiatach 2019” 
i akceptuję jego warunki. 

………………………………………………
        (data i podpis uczestnika)

*wybraną kategorię podkreślić



Nie potrzebujesz? Oddaj
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym. 

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego FLY, korepetycje i zajęcia 
pozalekcyjne dla gdyńskiej młodzieży. 

 Gdyńscy uczniowie i przedszkolaki są eko
Szkoła Podstawowa nr 40 oraz Zespół 

Szkolno-Przedszkolny nr 2 otrzymały 
Róże Ekologii za wybitne osiągnięcia w 
obszarze ochrony środowiska. Z kolei 
Przedszkole nr 11 „Pod Kasztanami” 
z Gdyni zostało uhonorowane tytułem 
Złotego Lidera Lokalnej Ekologii. Jest on 
przyznawany za wieloletnią aktywność 
proekologiczną. Nagrody i wyróżnienia 
za aktywność w ramach ochrony środowi-
ska dostało także kilka innych gdyńskich 
szkół i przedszkoli. 

A wszystko podczas gali podsumowującej 
edukacyjne projekty prowadzone przez Ko-
munalny Związek Gmin „Doliny Redy i Chy-
lonki”. Podsumowano działania ekologiczne 
zrealizowane w mijającym roku szkolnym 
nie tylko w Gdyni, ale także w pozostałych 
siedmiu gminach zrzeszonych w Związku. 
Dzięki temu kolejne roczniki młodych gdy-
nian i Pomorzan wiedzą więcej o ochronie 
przyrody i dbaniu o planetę.

Przypomnijmy, że to nie pierwsza Róża 
Ekologii, która trafia do placówek z Gdyni: 
w ubiegłym roku uhonorowano tym tytułem 
Szkołę Podstawową nr 26, w 2017 roku 
otrzymało ją Przedszkole nr 13, rok wcze-
śniej Przedszkole nr 11 „Pod Kasztanami”, 
a w 2015 roku Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy nr 2.

Podczas gali podsumowano również 
10. edycję projektu edukacyjnego pn. Lider 
Lokalnej Ekologii. Honorowy tytuł Lidera Lo-
kalnej Ekologii w roku szkolnym 2018/2019 
otrzymało 12 placówek oświatowych. Wśród 
nich znalazło się w sumie pięć przedszkoli 
i szkół z naszego miasta: Przedszkole nr 
11 „Pod Kasztanami”, Przedszkole nr 32 
„Cisowiaczki”, Przedszkole nr 46 „Jaś i Mał-
gosia”, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 
oraz Szkoła Podstawowa nr 40.

Uroczysta gala komunalnego Związku 
Gmin „Doliny Redy i Chylonki” odbyła się 
12 czerwca, w Teatrze Miejskim w Gdyni. 

Lato w pełni. To czas, w którym szcze-
gólnie cenimy zasoby wody. Miło wypo-
czywać nad morzem, jeziorem czy rzeką. 
A pragnienie gasić gdyńską kranówką. 
Co każdy z nas może zrobić, aby chronić 
wodę?

– nie wyrzucaj żadnych odpadów do 
wód ani do toalety i nie wylewaj żadnych 
substancji ciekłych do zbiorników wodnych/
kanalizacji deszczowej;

– zwróć uwagę na domowy kran. Kapiący 
przynosi straty wody i pieniędzy. W starym 
kranie zainstaluj perlator, który napowietrzy 
wypływającą wodę;

– zakręcaj wodę podczas szczotkowania 
zębów. Podczas mycia zębów każdy z nas 
zużywa średnio nawet do 16 litrów wody; 

– używaj detergentów z napisem „bio-
detergenty”. Są to specjalne środki, które 
ulegają rozkładowi w wodzie w przyjazny dla 
środowiska sposób.

– samochody myj w myjniach samocho-
dowych lub w miejscach wyznaczonych do 
tego przez zarządców spółdzielni, wspólnot, 
władze gminy.

– rozważnie używaj nawozów sztucznych. 
Staraj się wybierać nawozy naturalne.

– przeterminowane i nie do końca wyko-
rzystane leki należy odnosić do apteki. 

Więcej informacji znajduje się na stronie 
www.kzg.pl w dziale „Gospodarka odpada-
mi”.

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. 
Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska, a 
także wolontariuszy opiekujących się 
bezdomnymi i poszkodowanymi przez 
los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

Oszczędzaj wodę

„Burasek” pomaga

19 czerwca odbyła się premiera naj-
nowszej książki Muzeum Miasta Gdyni 
pt. „Rośliny wspólne”. Jest to publikacja 
poświęcona w całości kwiatom i roślinom 
z gdyńskich klatek schodowych. 

W tych miejscach zieleń styka się z beto-
nem a natura z urbanizacją.

Teksty do książki przygotowali specja-
liści w temacie fotografii, urbanizacji oraz 
historii: Dobrosława Korczyńska-Partyka, 
Agnieszka Drączkowska oraz Tomasz 
Sosnowski. Dzięki nim poznamy społeczną 
stronę hodowania kwiatów na klatkach scho-
dowych oraz historię powstawania gdyńskich 
osiedli mieszkaniowych, począwszy od cza-
sów międzywojennych aż po współczesność.

Każda z roślin, opisana w książce, ma 
oznaczenia dotyczące temperatury, która 
jest dla niej odpowiednia i odpowiednich 
dla niej warunków klimatycznych. „Rośliny 
wspólne” to nie tylko podróż sentymentalna 
- to inspiracja, aby samemu zadbać o zieleń 
w najbliższym otoczeniu.

Za botaniczną część merytoryczną publi-
kacji odpowiada Max Rykaczewski, zaś za 
fotografie Kamila Szuba.

„Rośliny wspólne”
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Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza we wtorki o godz. 18.00 dzieci 
w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu Lisa Czy-
talisa, czyli głośne czytanie bajek i o godz. 
18.30 na Teatrzyk Kamishibai.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 21 czerwca o godz. 18.00 
na prelekcję ekologiczną „O sto kroków za 
daleko”. Czym jest globalne ocieplenie? Co 
zrobić, by nie dopuścić do środowiskowej 
zagłady? Na te i wiele innych pytań spróbują 
odpowiedzieć trzy dziewczyny: Dagmara, 
Julita i Marta. Podzielą się swoją wiedzą 
na temat ochrony środowiska i opowiedzą o 
krokach, by żyć bardziej ekologicznie.

Biblioteka z Pasją zaprasza 22 czerw-
ca o godz. 12.00 na ostatnie warsztaty 
pisarskie z Dariuszem Domagalskim w 
ramach projektu Redłowo z Pasją. Obowią-
zują zapisy: pasja@bibliotekagdynia i tel. 
58 664 84 70.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 
3) zaprasza 24 czerwca o godz. 16.45 na 
„Small Talk”, konwersacje z j. angielskiego 
prowadzone przez Kristofa, wolontariusza 
EVS. Zajęcia dla młodzieży i dorosłych. 

Obowiązują zapisy tel. 58 622 18 51.
Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hac-

kiego 33) zaprasza 24 czerwca o godz. 
17.00 na zajęcia plastyczno-literackie „Mój 
przyjaciel smerf”. 

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysła-
wa IV 7-15) zaprasza 25 czerwca o godz. 
16.30 na spotkanie z dietetykiem Alek-
sandrą Dejewską, terapeutką zaburzeń 
odżywiania. 

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kar-
tuska 20B) zaprasza 25 czerwca o godz. 
16.30 dzieci (młodsze z rodzicami) na sean-
se głośnego czytania przy użyciu parawanu 
Kamishibai. Dzieci w wieku poniżej 7 lat  pod 
opieką rodziców.

Biblioteka Chylonia zaprasza 25 czerw-
ca o godz. 17.00 na spotkanie Klubu Aktyw-
nych Zainteresowań Smakosze Życia. 

Biblioteka z Pasją zaprasza 25 czerwca 
o godz. 17.00 na spotkanie grupy rozwo-
jowej dla młodzieży. Tematem spotkania 
będzie: Słoik wartości. Spotkanie będzie 
prowadzone przez Martę Jagodzińską, 
terapeutkę z Centrum Wspierania i Rozwo-
ju Rodziny Familion. Obowiązują zapisy: 
pasja@bibliotekagdynia i tel. 58 664 84 70.

Biblioteka Cisowa (ul. Kcyńska 2) 
zaprasza 26 czerwca o godz. 10.00 na 

spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. 
Spotkanie poświęcone będzie książce 
„Stulecie Winnych. Opowiadania” Ałbeny 
Grabowskiej.

Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Cha-
browa 43) zaprasza 27 czerwca o godz. 
16.00 najmłodszych czytelników na „Po-
dróże po literaturze”, czyli głośne czytanie 
bajek.

Biblioteka Chylonia Centrum zaprasza 
27 czerwca o godz. 16.30 na przygodę 
z planszówkami. 

27 czerwca o godz. 16.30 Biblioteka z 
Pasją zaprasza na kolejne z cyklu spotkań 
klubu cosplayowego dla młodzieży w wieku 
15-20 lat. Obowiązują zapisy pod adresem 
e-mail: pasja@bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka Wzgórze zaprasza 27 czerw-
ca o godz. 17.00 na spotkanie Dyskusyj-
nego Klubu Książki dla dorosłych. Będzie o 
książce „Całe życie” Roberta Seethalera.

Biblioteka Wiedzy zaprasza 27 czerwca 
o godz. 18.00 na Dyskusyjny  Klub  Książki  
Biblioteki  Wiedzy, czyli rozmowy o literatu-
rze faktu  i książce popularnonaukowej. Tym 
razem na warsztacie książka „Afrykańska 
odyseja” Klausa Brinkbäumera.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza:

– do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie;

– na wystawę czasową „Love Boat. 
Rozkosze rejsów „Stefanem Batorym” na 
fotografiach Hipolita Śmierzchalskiego”.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...” Muzealna nowoczesność, 
atrakcyjny plastycznie wystrój, multimedia 
połączone z klasyką i zabytki pełne śladów 
przeszłości, tworzą opowieść o stu latach hi-
storii polskiej Marynarki Wojennej – ludziach, 
okrętach, dokonaniach – kształtowaniu się 
narodowej morskiej tożsamości oraz tradycji 
biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 

żaglow ców”.
– wystawę czasową „Polskie drogi 

do Wolności w znaczkach Podziemnej 
Solidarności”. To zbiory Grzegorza Wo-
łoszczaka, kolportera znaczków w okresie 
stanu wojennego oraz czasów późniejszych.

Wystawa czynna do 21 lipca.
Szczegóły www.muzeummw.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury zaprasza 

na wystawę Ewy Narloch-Kerszki „Anioł 
w nadmorskim klimacie” do 29 czerwca 
w godzinach pracy KFK (al. Marsz. Piłsud-
skiego 18).

***
Koło Plastyków im. Wacława Szczeblew-

skiego zaprasza 14 czerwca o godz. 17.00 
na wernisaż wystawy malarstwa Anny Dą-
browskiej pt. „Gdzie są motyle”.

Wystawę będzie można oglądać w sie-
dzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława IV 51) do 28 czerwca (w go-
dzinach otwarcia biura).

Wstęp wolny.
***

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza na wystawę prac malarskich „Kot na 
afisz” Anny Ciesielczyk. 

Prace prezentowane będą do końca lipca.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 25 czerwca o godz. 
18.00 na wernisaż wystawy malarstwa 

Marka Koguta pt. „Historia pod żaglami”. 
Wystawę będzie można oglądać do 7 lipca. 
Wstęp wolny. Wystawa czynna od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz 
w weekendy na życzenie.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę prac Ewy Krukowki pt. „Koty”.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w GCOP do 
18 lipca.

***
W przestrzeni miasta na skwerze Ko-

ściuszki można oglądać wystawę „Dla Ciebie 
zginął żołnierz, strażak, policjant, a dla mnie 
tata” Fundacji „Dorastaj z nami” prezentowa-
ną wiosną w Gdynia InfoBoksie.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. 

Traugutta 2) można oglądać wystawę foto-
grafii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra-
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”. Fotografka 
Iwona Wojdowska utrwaliła na zdjęciach 
młodych gdynian z niepełnosprawnością. 

Partnerami projektu są Miasto Gdynia, 
Stowarzyszenie Dlaczego Nie, Dom Ma-
rzeń, Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji, 
Stowarzyszenie Cool-awi, GCF i Muzeum 
Emigracji.

Gdyńskie Centrum Kultury, Kwartalnik 
Artystyczny „Bliza”, Przystań Poetycka 
„Strych” zapraszają 27 czerwca o godz. 
19.30 do Cafe „Strych” (pl. Kaszubski 7b)
na spotkanie poetyckie „Obchody i 18. 
Pranie Poetyckie na Strychu”.

W programie: spotkanie z Pawłem Ba-
ranowskim, promocja najnowszego zbioru 
wierszy „Obchodzi”, 18. Wielkie Pranie 
Poetyckie (konkurs: prezentacja 1 niepubli-
kowanego i nienagradzanego wiersza). Na-
grodzone teksty ukażą się na łamach „Blizy”

Wieczór poprowadzą: Wojciech Boros 
i Andrzej Fac.

Wstęp wolny.

Osiemnastka na Strychu
22 czerwca o godz. 14.00-15.00 w Mu-

zeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 
1) odbędzie się Niecodzienna sobota, 
a w jej ramach koncert zespołu Michalove 
z okazji Światowego Dnia Uchodźcy.

20 czerwca obchodzony jest Światowy 
Dzień Uchodźcy, ustanowiony przez ONZ. 

W świat tradycyjnych, ginących pieśni 
ludowych wprowadzi gości zespół „Micha-
love”. W swoich kompozycjach „Michalove” 
przywołują pieśni wiosenne, żniwne, wesel-
ne, miłosne, dziadowskie, kolędy i kołysanki, 
łącząc je w opowieści odwzorowujące cykle 
przyrody i ludzkiego życia. Wspólnie snują 
opowieści przekraczając granice czasu i 

gatunków muzycznych.
Michalove to młody zespół złożony 

z trzech osób powiązanych więzami ro-
dzinnymi i miłością do muzyki tradycyjnej 
powstały w 2017 r. Grupa pochodzi z 
Michałowa, małej miejscowości z powiatu 
słupskiego. W składzie zespołu znajduje 
się ratownik muzyczny, animator kultury 
oraz instruktor warsztatów artystycznych. 
Śpiewają tradycyjne pieśni wielogłosowe, 
głównie ukraińskie, ale też polskie i bałkań-
skie a’capella oraz we własnych aranżacjach 
przy akompaniamencie m.in. akordeonu, 
bębnów, handpana.

Wstęp wolny.

Niecodzienna sobota w Muzeum Miasta Gdyni
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Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
następujące kierunki (2019/2020): technik 
masażysta, higienista stomatologiczna, 
asystentka stomatologiczna, technik usług 
kosmetycznych, opiekunka dziecięca, tera-
peuta zajęciowy, opiekunka środowiskowa, 
technik sterylizacji medycznej, opiekun 
medyczny. 

Organizowane są również Kwalifikacyjne 
Kursy Zawodowe: technik usług kosmetycz-
nych, opiekunka dziecięca i opiekun medycz-
ny dla osób posiadających wykształcenie: 
podstawowe, gimnazjalne, zasadnicze lub 
średnie.

Rekrutacja trwa do 28 sierpnia. Informa-
cje: tel. 58 620 81 17, sekretariat@msz.vti.
pl i na www.wzspgdynia.pl. 

Kształć się całe życie

Fundacja Pomysłodalnia oraz Szkoła 
Podstawowa nr 10 (ul. Morska 192) za-
praszają w dniach 1-12 lipca na odpłatne 
dwutygodniowe warsztaty artystyczne. 

Warsztaty ze specjalistami są przezna-
czone dla dzieci i młodzieży, które chciałyby 
zapoznać się z różnymi technikami gry 
aktorskiej, konstruowaniem rekwizytów i 
scenografii, animacji lalkarskiej, technikami 
tańca i choreografii, technikami relaksacyj-
nymi. Letnie warsztaty to oferta dla miłośni-
ków teatru i dobrej zabawy, którzy mieli już 
okazję spróbować sił na scenie, jak również 

dla tych, którzy chcą rozpocząć przygodę 
artystyczną. Zajęcia w godz. 9.00-15.00 
na terenie Szkoły Podstawowej nr 10, ul. 
Morska 192. Warsztaty skierowane są do 
dzieci i młodzieży w wieku 7-15 lat. Więcej 
o programie, prowadzących, idei, spotkaniu 
organizacyjnym oraz formularz zgłoszeniowy 
– na stronie www.pomyslodalnia.pl Dodat-
kowe informacje pod nr. tel. 608 661 616.

Link do strony: https://www.pomyslodal-
nia.pl/polecane/rozkrec-s-i-e-2019-wakacyj-
ne-warsztaty-aktorsko-taneczne/

Wakacyjne warsztaty Rozkręć s-i-ę 2019

Uczniowie klas biologiczno-chemicz-
nych i matematyczno-geograficzno
-ekonomicznych oraz informatycznych 
zbierają owoce cieżkiej pracy pod kierun-
kiem pedagogów, odnosząc sukcesy na 
szczeblu lokalnym, ale także na szczeblu 
krajowym i, co najbardziej cieszy, między-
narodowym.

2 czerwca zostały ogłoszone wyniki 
kwalifikacji. Do 4-osobowej polskiej repre-
zentacji na XVI Międzynarodową Olimpiadę 
Geograficzną (XVI iGeo), która odbędzie 
się w Hongkongu w sierpniu, powołanie 
otrzymał Maciej Dercz z klasy III biologiczno
-chemicznej dwujęzycznej z jęz. angielskim. 
Maciek będzie także reprezentował Polskę 
w VI Bałtyckiej Olimpiadzie Geograficznej 
pod koniec czerwca w Kaliningradzie (Ro-
sja). Powołanie do polskiej reprezentacji 
olimpijskiej na VI BOG wywalczył też kolejny 
przedstawiciel gdyńskiej Trójki Stanisław 
Kołodziejski z klasy II matematyczno-geo-
graficzno-ekonomicznej.

Do finału ogólnopolskiego XLVIII Olim-
piady Biologicznej awansowali: Maciej 
Dercz, Mieszko Czapliński oraz Marceli 
Skrzypczak, który zajął piąte miejsce 

w Polsce, zdobył tytuł laureata oraz został 
zakwalifikowany (jako zawodnik rezerwowy) 
na tegoroczną Międzynarodową Olimpiadę 
Biologiczną.

W rozegranym w Szczecinie finale I Olim-
piady Wiedzy o Mózgu Robert Brzeziński, 
Laura Kosel, Kaja Stempin i Hannah Calvo 
zdobyli tytuły finalistów. Zaś do finału XXXIV 
Olimpiady Wiedzy Ekologicznej awans 
uzyskali: Aleksander Warzecha i Mieszko 
Czapliński.

Tytuły finalistów LXV Olimpiady Chemicz-
nej zdobyli: Jan Horackiewicz oraz Marcin 
Kwidziński z klas biologiczno-chemicznych.

W finale LXVIII Olimpiady Fizycznej Ka-
mil Iwanowski oraz Michał Umiński zdobyli 
tytuły laureatów. Michał został powołany do 
olimpijskiej reprezentacji Polski na II Euro-
pejską Olimpiadę Fizyczną w Rydze na Ło-
twie, gdzie zdobył brązowy medal olimpijski. 

W XLV Olimpiadzie Innowacji Technicz-
nych i Wynalazczości znakomicie spisali się: 
Jan Struziński, Łukasz Gałecki i Mateusz 
Mazurkiewicz, których projekt satelitarny – 
dron stratosferyczny dał im tytuły laureatów.

Gratulujemy.

Przedmioty przyrodnicze i nauki ścisłe 
w III LO mają się świetnie

Towarzystwo Polsko-Niemieckie zapra-
sza do głosowania na najlepsze zdjęcie 
w konkursie fotograficznym pt. „Niemcy, 
jakich nie znacie”.

Zdjęcie z największą ilością polubień (min. 
50) otrzyma nagrodę publiczności. Głosy 
można oddawać do 28 lipca na stronie www.
facebook.com/Towarzystwo-Polsko-Nie-
mieckie-w-Gdyni. Zdjęcia zobaczyć można 
też na www.tpngdynia.pl/wydarzenia.html.

Szkoła językowa Siesta (ul.Świętojań-
ska 32/7) zaprasza w wakacje na półkolonie 
dla dzieci i młodzieży z j. angielskim i hisz-
pańskim z native speakerami. 

Zapisy tel 58 781 09 66, mail: info@
siesta.pl.

***
Centrum Języka Francuskiego przy To-

warzystwie Przyjaźni Polsko-Francuskiej 
zaprasza na wakacyjne kursy młodzież i do-
rosłych. Zapisy i informacje na poszczególne 
zajęcia:  e-mail: tppfgdynia@poczta.onet.pl, 
tel. 58 621 91 15, lub 788 247 379.

***
Akademia Kalamo organizuje aktywne 

wakacje pod okiem wykwalifikowanej kadry: 
kreatywne i pomysłowe warsztaty dydak-
tyczne, ciekawe warsztaty artystyczne i gry 
terenowe. Szczegóły na www.kalamo.pl.

W ścisłym gronie laureatów  Konkursu 
Ośmiu Wspaniałych znalazła się Martyna 
Szoja, absolwentka gdyńskiej Trójki.

W finale XXV Jubileuszowego Ogólno-
polskiego Konkursu Nastolatków Ośmiu 
Wspaniałych wzięło udział ponad 100 
reprezentujących wszystkie regiony Polski 
uczniów, którzy wyróżnili się w pracy na rzecz 
innych ludzi podczas realizacji projektów pro-
społecznych na rzecz lokalnego środowiska. 

Martyna Szoja, absolwentka III Liceum 
Ogólnokształcącego, znalazła się w gronie 
laureatów XXV Jubileuszowego Ogólnopol-
skiego Konkursu Nastolatków Ośmiu Wspa-
niałych.                                                                                                                                     

Laureaci Konkursu „Ośmiu Wspania-
łych”: Marcin Badowski (Wrocław), Nata-
lia Bożejewicz (Toruń), Beata Mirochna 
(Myślenice), Dorota Piechowiak (Zielona 
Góra), Aleksandra Rasińska (Legionowo), 
Kornelia Stubba (Tczew), Martyna Szoja 
(Gdynia),  Oliwia Żukowska (Elbląg).

Gratulujemy.

Gdynianka w gronie 
8 Wspaniałych

Lato językowe 
i warsztatowe

10 czerwca odbyła się gala XX edycji 
Konkursu na najlepszego ucznia-biolo-
ga liceum ogólnokształcącego z woje-
wództwa pomorskiego im. Małgorzaty 
Dominiak. Kapituła Konkursu wyróżniła 
Magdalenę Chylewską, uczennicę Kato-
lickiego LO nagrodą I stopnia. 

Magdalena pod kierunkiem swojego 
promotora w zakresie biologii  i zarazem 
dyrektora Katolickiego LO mgr inż. Leszka 
Ciesielskiego osiągnęła wiele sukcesów. 
Przygotowała wysoko ocenioną pracę 
badawczą pt. „Wpływ pH na rozwój fasoli 
zwyczajnej (Phaseolus vulgaris L.) w hodowli 

hydroponicznej”. Realizowała indywidualne 
praktyki badawcze podejmowane we współ-
pracy z UG, PG oraz Międzyuczelnianym 
Wydziałem Biotechnologii UG-GUMed. 
Uczennica jest stypendystką Marszałka Wo-
jewództwa Pomorskiego w ramach projektu 
„Zdolni z Pomorza”  oraz otrzymała Dyplom 
Marszałka Województwa Pomorskiego za 
wysokie osiągnięcia  w realizacji Indywidu-
alnego Programu Edukacyjnego Ucznia w 
ramach projektu „Pomorski program pomocy 
stypendialnej 2017/2018 i 2018/2019”.

Gratulujemy.

Uczennica z Gdyni z nagrodą najlepszego biologa

Plebiscyt

Pierwszy semestr „Lekcji z historii kina 
i form filmu Gdyńskiej Szkoły Filmowej” 
za nami. 1000 młodych osób poznało kino 
od podszewki.

Od marca do czerwca prawie 600 uczniów 
z gdyńskich szkół od czwartej klasy podsta-
wówki do maturzystów zwiedzało zaplecze 
Gdyńskiego Centrum Filmowego, brało 
udział w bezpłatnych warsztatach i poga-
dankach o tym, jak powstaje film i jak należy 
go rozumieć. 

Uczestniczyli w nich uczniowie – od 
czwartoklasistów z gdyńskich podstawówek 
po maturzystów – ze szkół z Chyloni, Ba-
bich Dołów, Karwin, Śródmieścia, Obłuża, 
Działek Leśnych, Małego Kacka, Pogórza, 
Leszczynek, Orłowa, Oksywia, Cisowej.

W serii dodatkowych, płatnych zajęć 

wzięło udział blisko 400 ucznió już nie tylko 
z Gdyni i nie tylko ze szkół publicznych. Daje 
to łącznie liczbę prawie 1000 młodych ludzi, 
którzy wiosną 2019 roku poznawali kino i film 
od podszewki.

Najważniejszym celem projektu było 
wykreowanie w Gdyńskim Centrum Filmo-
wym przestrzeni edukacyjnej dla młodzieży. 
W tym obiekcie kinowym, produkcyjnym 
i szkolnym młodzież otrzymywała rzetelną, 
ciekawie przekazaną i wzbogaconą o część 
warsztatową wiedzę na temat historii kina 
i form filmu. 

Projekt Pomorskiej Fundacji Filmowej 
firmowała Gdyńska Szkoła Filmowa. Był 
współfinansowany ze środków gdyńskiego 
samorządu.

1000 młodych osób poznało kino od podszewki
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Wnioski o świadczenia wychowawcze 
500+, świadczenie Dobry Start 300+, 
świadczenia rodzinne oraz fundusz ali-
mentacyjny na nowy okres zasiłkowy 
2019/2020 można składać:

– drogą elektroniczną od 1 lipca; 
– osobiście od 1 sierpnia w budynku przy 

ul. 10 Lutego 24 (budynek dawnego PLO) 
w sali 206 (II piętro) w poniedziałek, wtorek, 
środa i piątek w godz. 8.30-15.30, czwartek 
w godz. 8.30-18.00.

Druki wniosków oraz oświadczeń dostęp-
ne są na www.gdynia.pl/bip (zakładka: Wy-
dział Spraw Społecznych) oraz w siedzibie 
Urzędu. Aby usprawnić obsługę, pracownicy 
Wydziału Spraw Społecznych proszą o skła-
danie wypełnionych wniosków, zwłaszcza 
że wnioski na wszystkie świadczenia będą 
przyjmowane jednocześnie i czas oczekiwa-
nia może się wydłużyć.

Wnioski o świadczenia

Z pomocy prawnej mogą skorzystać 
osoby, które nie są w stanie ponieść 
kosztów odpłatnej pomocy prawnej i zło-
żą pisemne oświadczenie o takiej treści 
przed otrzymaniem porady. 

Osoby potrzebujące pomocy prawnej 
mogą zwrócić się do punktu, gdzie porad 
prawnych lub poradnictwa obywatelskiego 
udzielą im adwokaci lub radcowie prawni. 
Poinformują o obowiązujących przepi-
sach prawa, pomogą znaleźć rozwiązanie 
czy wesprą w sporządzeniu projektu pisma. 

Gdynia oferuje uprawnionym i zaintereso-

wanym osobom uzyskanie pomocy prawnej 
w 10 punktach, znajdujących się i działają-
cych w różnych gdyńskich dzielnicach tj.: 

– 5 punktach prowadzonych przez 
Urząd Miasta Gdyni, które mieszczą się 
przy ul. 3 Maja 27/31, gdzie zapisywać się 
można pod nr. tel. 58 625 76 19. 

– punktach Pomocy Prawnej prowa-
dzonych przez Fundację Instytut Akty-
wizacji Regionów na ul. Widnej 8, Opata 
Hackiego 33, Śmidowicza 49 oraz Chyloń-
skiej 249, gdzie zapisać się można pod nr. 
tel. 572 382 456 i 572 382 444.

– punktach poradnictwa obywatelskie-
go prowadzonych przez Stowarzyszenie 
OVUM, znajdujących się przy ul. Traugutta 
2, gdzie zapisywać się można pod nr. tel. 
58 661 31 51.

Punkty działają w różnych godzinach, 
także w soboty oraz w godzinach popo-
łudniowych. Szczegółowy harmonogram 
przyjęć w poszczególnych punktach oraz 
inne informacje znajdują się w Biuletynie 
Informacji Publicznej w zakładce Zadania 
Publiczne – Nieodpłatna Pomoc Prawna 
i poradnictwo obywatelskie. 

Nieodpłatna pomoc prawna i poradnictwo obywatelskie

Giełda „z koca i z ręki”
29 czerwca w godz. 9.30-14.00 w alejce 

przy Hali Rybnej Miejskiej Hali Targowej 
(ul. Wójta Radtkego 36/38/40) odbędzie się 
Giełda Vintage „z koca i z ręki”.

Szczegóły na www.haletargowe.pl oraz 
facebookowym profilu gieldavintagegdynia. 

Pierwsze Gdyńskie Targi Innowacji 
Społecznych pod hasłem „Pomysły na 
lepsze życie” były okazją do spotkania 
tych, którzy w gdyńskim inkubatorze wy-
pracowali skuteczne sposoby na popra-
wę jakości życia osób zależnych z tymi, 
którzy te sposoby mogą wykorzystywać 
w swojej codziennej pracy. 

Trzy lata funkcjonowania w Gdyni inku-
batora innowacji społecznych, zaproszenie 
72 pomysłodawców do pracy nad rozwija-
niem innowacji, następnie przetestowanie 
w gdyńskim i warszawskim inkubatorze 33 
projektów (14 w Gdyni, 19 Warszawie) i 

wreszcie – skierowanie do upowszechnienia 
osiemnastu z nich: 9 w Gdyni i 9 w Warsza-
wie. Wszystkie dotyczyły poprawy jakości 
życia osób zależnych ze względu na stan 
zdrowia lub wiek i ich opiekunów.

Inkubator Innowacji Społecznych to 
projekt prowadzony przez Laboratorium 
Innowacji Społecznych w partnerstwie 
z Fundacją Pracownia Badań i Innowacji 
Społecznych STOCZNIA z Warszawy, War-
szawąoraz ECORYS Polska sp. z o.o. Sku-
pia się na znalezieniu konkretnych rozwiązań 
dla problemów, z jakimi mierzą się m.in. 
osoby z niepełnosprawnością intelektualną.

Gdyńskie Targi Innowacji Społecznych za nami

Od listopada 2018 realizujemy w Gdyni 
projekt skierowany do lokalnych firm 
rodzinnych. Głównym elementem pro-
jektu jest tworzenie systemu sieciowego 
wsparcia w oparciu o 6 obszarów tema-
tycznych, specyficznych szczególnie dla 
firm rodzinnych:

– Sposoby prowadzenia firmy rodzinnej, 
– Przekazywanie kompetencji przedsię-

biorczych z pokolenia na pokolenie, 
– Trwałość firmy i konkurencyjność w kon-

tekście specyfiki działania firmy rodzinnej,
– Sposoby pomiaru zysku ekonomicz-

nego, 
– Skuteczne procesy sukcesyjne, 
– Analiza ryzyka w przedsiębiorstwach 

rodzinnych.
W ramach projektu realizowane są dzia-

łania bezpośredniego wsparcia dla przed-
siębiorców w postaci: 6 seminariów promu-
jących przekazywanie wiedzy i umiejętności 
w zakresie przedsiębiorczości rodzinnej, 

serii 3 webinariów w każdym z 6 obszarów 
tematycznych, a także doradztwa w postaci 
3 godzin dla każdej zakwalifikowanej firmy 
rodzinnej.

Prowadzimy ciągły nabór do projektu: 
http://www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl/pl/gdy-
nia-przedsiebiorcza/loklane-centrum-kom-
petencji-rozwoju-firm-rodzinnych.

Jak wiadomo, biznes rodzinny wymaga 
często specyficznego podejścia do usług 
doradczych i szkoleniowych. Wynika to z 
konieczności dopasowania rozwiązań do 
sytuacji rodziny. Niezbędne w tym procesie 
jest zrozumienie wpływu rodziny na biznes 
i odwrotnie. Jednym z ważnych elementów 
systemu sieciowego jest właśnie tworzenie 
lub wspieranie rozwoju lokalnego rynku 
usług szkoleniowych i doradczych.

W tym etapie projektu szukamy lokalnych 
firm szkoleniowych i doradczych gotowych 
do zaangażowania się w budowanie rynku 
usług dla gdyńskich firm rodzinnych. Lokal-

ny dostawca usługi będzie miał możliwość 
przeprowadzenia ww. form wsparcia, tj. 
seminariów, webinariów oraz doradztwa 
on-line we właściwym dla siebie obszarze. 
Zakres dalszej współpracy nie jest jednak 
ograniczony, a działania Miasta skierowane 
do przedsiębiorców rodzinnych zaplanowa-
ne są na kolejne lata.

Szczegółowe informacje oraz ogólne 
zasady współpracy z Lokalnym Centrum 
Kompetencji Rozwoju Firm Rodzinnych, zo-
staną zaprezentowane podczas spotkania w 
Gdynia InfoBox 26 czerwca o godz. 12.00.

Na spotkanie obowiązują zapisy: lck-gdy-
nia@firmyrodzinne.eu lub m.urban@gdynia.
pl, tel. 58 668 20 23.

Dodatkowych informacji udzielają: Mag-
dalena Urban, Monika Antkowiak.

Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości/Lokalne Centrum Kompetencji 
Rozwoju Firm Rodzinnych, ul. 10 Lutego 
24, pok. 05.

Szkolisz lub doradzasz? Propozycja dla firm rodzinnych

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

Szczegółowe informacje w siedzibie ze-
społu przy ul. Filomatów 2 lub pod nr. tel. 58 
622 60 20 lub 58 627 20 24.

Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” 
zakwalifikowała się do konkursu granto-
wego TESCO „Decydujesz, Pomagamy!”

W konkursie organizowanym przez 
TESCO oraz Fundację TESCO, Fundacja 
„Gdyński Most Nadziei” przygotowała projekt 
pt: „Dzień dla Zdrowia”. 

Głosowanie trwa do 14 lipca. Sklepy 
TESCO, w których można oddać głos na 
Fundację „Gdyński Most Nadziei” znajdują 
się przy ul. Nowowiczlińskiej 35 oraz przy 
ul. Kcyńskiej 27.

Więcej informacji na stronie www.tesco.pl/
pomagamy oraz www.mostnadziei.pl 

Decydujesz, pomagamy

Gdyńskie Centrum Wspierania Przed-
siębiorczości czeka na zgłoszenia od 
osób, które mają utrudnioną pozycję – są 
po 30. roku życia, mają niskie kwalifikacje 
lub są długotrwale bezrobotne, ale także 
dla ubogich pracujących oraz osób z nie-
pełnosprawnościami.

To druga edycja projektu „30+ na start”, 
który jest odpowiedzią na potrzeby i proble-
my lokalnego rynku pracy. Projekt obejmie 
81 osób, w tym 49 bezrobotnych mieszka-
jących na terenie Gdyni, Sopotu, Gdańska 
lub powiatów puckiego i wejherowskiego.

Uczestnicy otrzymają szansę na pomoc 
od specjalistów, w tym doradców zawo-
dowych, nauczą się korzystać z ofert po-

średnictwa pracy, będą mogli też liczyć na 
wsparcie psychologiczno-doradcze, kursy i 
szkolenia. Dodatkowymi formami wsparcia 
będą także staże zawodowe lub możliwość 
zatrudnienia. Wszystko po to, aby zdobyć 
nowe umiejętności i kwalifikacje, które po-
prawią możliwości zawodowe uczestników.

Rekrutacja jest podzielona na trzy etapy 
– rozpoczyna się od złożenia formularza do 
stępnego na www.gdyniaprzedsiebiorcza.
pl/pl/gdynia-przedsiebiorcza/projekt-30-na-
start-ii/formularz-zgloszeniowy, który na-
leży złożyć w Biurze Projektu – Gdyńskim 
Centrum Wspierania Przedsiębiorczości 
(Gdynia,  ul. 10 Lutego 24).

Nowy zawód, nowa praca. Aktywizujemy 30+
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PONADTO:
ZWIEDZANIE OKRĘTÓW I JEDNOSTEK SPECJALNYCH, WYSTAWY, KONCERTY,  PROJEKCJE FILMÓW, ZABAWY DLA DZIECI, ZAJĘCIA DLA 
RODZIN I SENIORÓW, OFERTA GASTRONOMICZNA, KONKURS FOTOGRAFICZNY, ATRAKCJE W MUZEUM MIASTA GDYNI, MUZEUM 
MARYNARKI WOJENNEJ  I  AKWARIUM GDYŃSKIM,  DZIEŃ  OTWARTY  NA  TERMINALU  KONTENEROWYM,  REGATY  I  WIELE  INNYCH  
MORSKICH  PRZYGÓD

 

gdynia.pl/swietomorza

facebook.com/swietomorza

21-30
CZERWCA

2019

SKWER KOŚCIUSZKI - PLAŻA ŚRÓDMIEŚCIE - 
MARINA - PLAC KASZUBSKI - PLAC GRUNWALDZKI - 

SKWER ARKI GDYNIA - BULWAR NADMORSKI

 POMORZE NA MORZE 
BEZPŁATNE REJSY ŻAGLOWCEM  

ŻEGLARSKA PARADA ŚWIĘTOJAŃSKA 
ŚWIATŁA NA WODZIE

POKAZ DZIAŁAŃ 
ANTYTERRORYSTYCZNYCH I RATOWNICZYCH NA MORZU

KONCERT NA DOBRY POCZĄTEK 
NA ORP BŁYSKAWICA

CUDAWIANKI 
LATO ZACZYNA SIĘ W GDYNI

GRA MIEJSKA  
SEKRETNA GDYNIA JULIANA RUMMLA

MUSZLA NA FALI  
MUZYKA I ZABAWA W GDYŃSKIEJ MUSZLI KONCERTOWEJ 

ŚWIĘTO MARYNARKI WOJENNEJ  
PIKNIK MARYNARSKI I UROCZYSTY CAPSTRZYK 

MORSKA STREFA AKTYWNOŚCI 
ATRAKCJE SPORTOWE I EDUKACYJNE 

JARMARK KASZUBSKI NA 100-LECIE PLACU KASZUBSKIEGO
KULINARIA, SZTUKA, WYSTĘPY

JARMARK MORSKI 
PRODUKTY REGIONALNE, RZEMIOSŁO I RĘKODZIEŁO

EKO STREFA I ŚPIEWANIE POD PRYSZNICEM 

GRANIE NA FALI 
MUZYKOWANIE NA 50-LECIE BULWARU NADMORSKIEGO 
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21 czerwca - piątek

- 8.00-16.00 - wystawa marynistycznych 
akwarel Jerzego Józefa Tyszki w siedzibie 
Pomorskiego Związku Żeglarskiego,

- 10.00, 12.00, 14.00, 16.00-  „Pomorze 
na morze” bezpłatne rejsy na żaglowcu - ża-
glowiec cumuje w Marinie Yacht Park,

- 11.00 - odsłonięcie tablicy pamięci kpt. 
Mamerta Stankiewicza - Molo Południowe,

- 12.00 - złożenie wieńców na morzu                 
w hołdzie tym, co odeszli na wieczną wachtę 
- wody Zatoki Gdańskiej,

- 12.00 – 18.00 - GROHE truck - eventy, 
konkursy, działania - molo Południowe na 
wysokości Akwarium Gdyńskiego,

- 15.00-17.00 - Latem Muzeum przesa-
dza! - Muzeum Miasta Gdyni,

- 17.00 - Koncert na dobry początek - 
Zagan Acoustic i Joanna Knitter - ORP 
Błyskawica.

22 czerwca – sobota

- 10.00-16.00 - wystawa marynistycznych 
akwarel Jerzego Józefa Tyszki / PZŻ,

- 10.00, 12.00, 14.00, 16.00 - „Pomorze 
na morze" bezpłatne rejsy na żaglowcu - 
żaglowiec cumuje w Marinie Yacht Park,

- 11.00-17.00 - strefa aktywności Portu 
Gdynia - bulwar Nadmorski,

- 11.00-17.00 - stanowiska Gdyńskiego 
Centrum Sportu - bulwar Nadmorski, 

- 12.00-18.00 - GROHE truck - eventy, 
konkursy, działania - molo Południowe na 
wysokości Akwarium Gdyńskiego - Akcja 
„Jestem Eko”  - Wymień 10 butelek plasti-
kowych na sadzonkę aloesu,

- 12.00-18.00 - strefa dzienna Cuda-
wianki, atrakcje i foodtrucki - parking przy 
ul. Zawiszy Czarnego oraz pl. Grunwaldzki,

- 14.00-15.00 - Światowy Dzień Uchodź-
cy! Dostępna sobota: Niecodzienna sobota 
– warsztaty z tłumaczeniem na język migowy 
i audiodeskrypcją. Prowadzenie: Izabela 
Meronk - Muzeum Miasta Gdyni,

- 14.00-18.00 - Puchar Bombardierów 
z wybrzeża - turniej bokserski -Skwer Arki 
Gdynia -  Klub Sportowy BOMBARDIER,

- 18.30-21.00 – zwiedzanie statku ra-
towniczego Morskiej Służby Poszukiwania 
i Ratownictwa SAR - nabrzeże Pomorskie / 
Basen Prezydenta, 

- 19.00 - powitanie Joanny Pajkowskiej 
- scena Cudawianki,

- 19.00-1.00 - Cudawianki - koncert - pla-
ża Śródmieście,

- 21.00 - pokaz filmu Gdynia Moje Miasto 
- pl. Grunwaldzki,

- 21.30 – 22.40 - III Nocna Parada Że-
glarska - od Orłowa wzdłuż bulwaru Nad-
morskiego,

- 20.00 – Ostatnie nocowanie w Muzeum: 
Noc na transatlantyku - Muzeum Miasta 
Gdyni.

Ponadto: 
Bieg Kaprów - regaty 100-lecia sportów 

wodnych w Wojsku Polskim (od 20.06 do 
23.06) - Jacht Klub MW Kotwica, Ośrodek 
Szkolenia Żeglarskiego MW,

puchar Arki - Zatoka Gdańska.

23 czerwca - niedziela

- 10.00-16.00 - Wystawa marynistycznych 
akwarel Jerzego Józefa Tyszki / PZŻ, 

- 10.00, 12.00, 14.00, 16.00 „Pomorze na 
morze” bezpłatne rejsy na żaglowcu - Zatoka 
Gdańska - Pomorski Związek Żeglarski, ża-
glowiec cumuje w Marinie Yacht Park,

- 10.00-20.00 - Jarmark Morski - skwer 

Arki Gdynia,
- 10.00 - gra miejska - J. Rummel - Par-

lament Studentów WSAiB,
- 10.30 - msza święta w intencji Gdyni                 

i mieszkańców z przemarszem pod pomnik 
Polski Morskiej - Kościół Redemptorystów 
przy ul. Portowej,

- 12.00-20.00 - uliczne granie z okazji 
50-lecia bulwaru im. Feliksa Nowowiejskiego 
„50 nut dla Feliksa N." – bulwar Nadmorski

- 12.00-18.00 - GROHE truck - eventy, 
konkursy, działania - molo Południowe na 
wysokości Akwarium Gdyńskiego - Akcja 
„Jestem Eko” - Wymień 10 butelek plastiko-
wych na sadzonkę aloesu,

- 12.30-21.00 - strefa foodtruck - parking 
przy ul. Zawiszy Czarnego.

24 czerwca - poniedziałek
- 8.00-19.00 - Wystawa marynistycznych 

akwarel Jerzego Józefa Tyszki / PZŻ,
- 12.00-18.00 - GROHE truck - pokaż EU-

PHORIĘ pod prysznicem, eventy, konkursy, 
działania, kącik malucha - Molo Południowe 
na wysokości Akwarium Gdyńskiego,

- 10.00-20.00 - Jarmark Morski - Skwer 
Arki Gdynia.

25 czerwca - wtorek
- 8.00-16.00 - Wystawa marynistycznych 

akwarel Jerzego Józefa Tyszki / PZŻ,
- 10.00-20.00 - Jarmark Morski - Skwer 

Arki Gdynia,
12.00-18.00 - GROHE truck - pokaż 

EUPHORIĘ pod prysznicem, eventy, kon-
kursy, kącik malucha - Molo Południowe na 
wysokości Akwarium Gdyńskiego,

12.00 - uroczystość odsłonięcia tablic 
dedykowanych trzydziestu trzem maryna-
rzom, w tym pięciu Polakom, którzy zginęli 
w katastrofie kontenerowca „El Faro” – molo 
Południowe.

26 czerwca - środa

- 8.00-19.00 - Wystawa marynistycznych 
akwarel Jerzego Józefa Tyszki / PZŻ,

- 10.00 – 20.00 - Jarmark Morski - Skwer 
Arki Gdynia,

- 11.00 - Turniej Młodzieżowy Beach 
Soccer zapisy w godz. 10.30-11.00 (rocznik 
2002 i młodsi),

- 12.00-18.00 - GROHE truck - pokaż EU-
PHORIĘ pod prysznicem, eventy, konkursy, 
działania, kącik malucha - Molo Południowe 
na wysokości Akwarium Gdyńskiego,

18.30 - wodowanie książki Antoniego 
Komorowskiego „Bezpieczeństwo i ratow-
nictwo morskie na południowym Bałtyku. 
Przełom XIX i XX wieku (od Świnoujścia do 
Piasków - Dar Pomorza).

27 czerwca - czwartek

 - 8.00-16.00 - wystawa marynistycznych 
akwarel Jerzego Józefa Tyszki / PZŻ,

- 10.00-20.00 - Jarmark Morski - Skwer 
Arki Gdynia,

- 11.00-15.00 - Światowy Dzień Rybo-
łówstwa - trawnik przy zachodniej ścianie 
Akwarium Gdyńskiego, 

- 12.00-18.00 - GROHE truck - pokaż EU-
PHORIĘ pod prysznicem, eventy, konkursy, 
-działania, kącik malucha - Molo Południowe 
na wysokości Akwarium Gdyńskiego,

- 14.00-15.00 - pokaz działań antyterrory-
stycznych i ratowniczych na morzu - okolice 
Akwarium i plaży Śródmieście,

- 17.00 - odsłonięcie tablicy w alei statków 
pasażerskich - Norwegian Getaway.

28 czerwca - piątek

8.00-16.00 - wystawa marynistycznych 
akwarel Jerzego Józefa Tyszki w/ PZŻ,

10.00-20.00 - Jarmark Morski - Skwer 
Arki Gdynia.

Ponadto:
Regaty 100-lecia Marynarki Wojennej RP 

- Jacht Klub Marynarki Wojennej Kotwica, 
Ośrodek Szkolenia Żeglarskiego MW, 

Regaty Puchar YKP Gdynia.

29 czerwca - sobota 

- 10.00-15.00 - Wystawa marynistycznych 
akwarel Jerzego Józefa Tyszki / PZŻ,

- 10.00-20.00 - Jarmark Morski - Skwer 
Arki Gdynia,

- 10.00-17.00 - kiermasz kulinarny ka-
szubski, artystyczny - rzeźba malarstwo haft, 
występy zespołów artystycznych, wystawa 
100-lecie placu kaszubskiego wystawa foto-
graficzna – plac Kaszubski,

- 12.00 - III edycja Festiwalu Baltic So-
uvenir! Koncert w Muszli Koncertowej przy 
placu Grunwaldzkim - widowisko „Witajcie 
w naszej bajce”, 

-12.00 - odsłonięcie tablicy w Alei Żeglar-
stwa Polskiego poświęconej Aleksandrowi 
Bereśniewiczowi - Aleja Żeglarstwa Pol-
skiego (falochron południowy w marinie),

19.00-20.30 - uroczysty capstrzyk z okazji 
Święta Marynarki Wojennej - przejście od ul. 
3 Maja do Pomnika Polski Morskiej.

Ponadto:
Biała sobota - Centrum Medycyny Tro-

pikalnej.

30 czerwca - niedziela
Święto Marynarki Wojennej

- 8.30-8.45 - cmentarz Marynarki Wojen-
nej - złożenie kwiatów,

- 9.30-11.00 - msza św. - Kościół Garni-
zonowy,

- 10.00-20.00 - Jarmark Morski - Skwer 
Arki Gdynia,

- 10.00-10.20 zapisy i Turniej Open 
Mixtów Siatkówki Plażowej. Start rozgrywek 
o godz. 10.30,

- 12.00 - Muszla na fali - daj się ponieść 
muzyce i zabawie - Muszla Koncertowa pl. 
Grunwaldzki,

- 12.00 - uroczysty apel z okazji święta 
Marynarki Wojennej - Molo Południowe,

- 12.30-13.30 - wręczenie sztandaru 
Morskiej Jednostce Rakietowej,

- 14.00-18.00 - piknik marynarski,
- 14.00 – Oprowadzanie kuratorskie po 

wystawie „Przekaz”. Prowadzenie: dr Anna 
Śliwa i Michał Miegoń - Muzeum Miasta 
Gdyni.

Ponadto:
Muzeum Marynarki Wojennej - wejście 

bezpłatne.

Plaża Śródmieście / codziennie:
 - atrakcje sportowe Gdyńskiego Centrum 

Sportu - „Aktywne Lato 2019”. Wykwalifi-
kowani instruktorzy Gdyńskiego Centrum 
Sportu poprowadzą  zajęcia  siatkówki, piłki 
nożnej i rugby w wydaniu plażowym.

- wypożyczalnia sprzętu (plażowy sprzęt 
sportowy – piłki, siatki itp.) – codziennie od 
10.00-18.00 (wypożyczenia do 17.00),

- Kącik Malucha – czynny codziennie                          
w godz. 10.00-16.00 - startuje 25 czerwca.

Szczegóły na 
www.gdynia.pl/swietomorza

Program Święta Morza 2019
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STRONA SENIORA

Twórczość seniorów
Miejski Klub Seniora Orłowo za-

prasza na wystawę obrazów grupy 
malarstwa pod kierunkiem Zbignie-
wa Chromca. Prace uczestników 
można oglądać do końca wakacji 
w siedzibie klubu (ul. Orłowska 66) 
w poniedziałki, czwartki i piątki 
w godz. 10.00-15.00.

Szkolenia komputerowe
YMCA Gdynia (ul. Żeromskie-

go 26) informuje o bezpłatnych 
szko leniach komputerowych dla 
osób powyżej 50. roku życia (po-
ziom podstawowy). Zapisy pod nr. 
tel. 503 027 043 i 609 150 122 od 
poniedziałku do czwartku w godz. 
13.00-16.00.

O godz. 13.00 jubileusz świętowali:
Teresa i Alojzy Langowscy (67 lat)
Irena i Adam Gąsiorowscy (50 lat)
Leonora i Jan Haraburdowie (50 lat)
Janina i Wacław Kowalowowie (51 lat)
Hanna i Janusz Krzyżanowscy (50 lat)
Krystyna i Bernard Kuczkowscy (50 lat)
Janina i Ryszard Majkowscy (50 lat)
Maria i Jan Makarowie (50 lat)
Anna i Jan Naczkowie (50 lat)
Jolanta i Andrzej Nowakowie (50 lat) 
Elżbieta i Jan Szutowie (50 lat)

O godz. 15.00 jubileusz świętowali:
Krystyna i Stanisław Dąbrowscy (56 lat)
Jadwiga i Zygmunt Bańdźmierowie (50 lat
Renata i Czesław Czalejowie (50 lat)
Olga i Zygmunt Koconowie (50 lat)
Helena i Bogumił Kowalewscy (50 lat) 
Halina i Józef Rybkowie (50 lat)
Elżbieta i Janusz Rychlewscy (50 lat)
Janina i Bernard Wachowscy (50 lat)
Krystyna i Leszek Ziołowie (50 lat)
Gratulujemy.

12 czerwca w Urzędzie Stanu Cywilnego odbyła się uroczystość wręczenia medali będących uhono-
rowaniem wieloletniego stażu małżeńskiego. 50, 51 czy 56 lat spędzonych razem, to imponujące wyniki. 
Jednak rekordzistami są Teresa i Alojzy Langowscy, którzy obchodzili 67. rocznicę! Jak na jubileusz 
przystało, nie mogło zabraknąć toastu, kwiatów i upominków. Medale jubilatom wręczył Bartosz Barto-
szewicz, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie

Trwają Dni  Abrahamowe. 
23 czerwca o godz. 10.00 w ko-
ściele pw. Matki Bożej Nieustają-
cej Pomocy i św. Piotra Rybaka 
(ul. Portowa 2) odbędzie się msza 
św. O godz. 12.00 pod pomnikiem 
Antoniego Abrahama na pl. Kaszub-
skim zostaną złożone kwiaty.

Dni AbrahamoweMedale „Srebrna Tabakiera Abrahama” wręczone
W tym roku medalem „Srebrna 

Tabakiera Abrahama” uhonoro-
wani zostali: dr Eugeniusz Prycz-
kowski, Mirosław Piepka oraz ks. 
prałat Daniel Nowak.

Uroczyste wręczenie medali od-
było się 13 czerwca w Szkole Pod-
stawowej nr 43. Władze miasta re-
prezentowali wiceprezydent Bartosz 

Bartoszewicz, wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Stanisław Borski i rad-
ni: Elżbieta Sierżęga i Zenon Roda.

Wyróżnienie jest przyznawane od 
1994 r. przez gdyński oddział Zrze-
szenia Kaszubsko-Pomorskiego 
osobom i instytucjom działającym 
na rzecz Pomorza i Kaszub.

Gratulujemy.

fot. Jan Ziarnicki

Ogłoszenia fundacji

fot. Jan Ziarnicki

Fundacja Gospodarcza zapra-
sza osoby, które ukończyły 60 
lat i chcą podzielić się doświad-
czeniem do udziału w projekcie 
„WspółDzielnia Seniorów”.

Uczestnicy wspólnie stworzą 
system wymiany usług, w którym 
każdy będzie miał szansę, by pomóc 
innym i by otrzymać ich wsparcie. 
Zajęcia rozpoczną się w czerwcu i 
będą odbywać się również w okresie 
wakacyjnym. Udział jest bezpłatny.

Informacje o projekcie tel. 58 622 
20 52 lub 58 622 60 17, zgłoszenia: 
Fundacja Gospodarcza (ul. Olim-
pijska 2) w dni robocze w godz. 
8.00-14.00. 

Działania będą realizowane do 
maja 2020 r. 

Projekt „WspółDzielnia Seniorów” 
dofinansowany jest ze środków Pro-
gramu FIO na lata 2014-2020.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrzebującym zaprasza od wrze-
śnia na warsztaty kulinarne.

Zapisy tel. 885 031 9 56.
***

Fundacja Fly zaprasza na za-
jęcia ruchowe i komputerowe. 
Plan zajęć na www.fundacjafly.pl. 
Informacje w biurze (ul. Świętojań-
ska 36/2) w dni robocze w godz. 
9.00-16.00.
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Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trud-
nością w utrzymywaniu abstynencji od 
alkoholu do skorzystania z oferty tera-
peutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. 

Z oferty Oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem. Program te-
rapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może 
na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 

edukacyjno- informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja odbywa się codziennie od godz. 
7.30, w Poradni Terapii Uzależnienia od 
Alkoholu i Współuzależnienia (ul. Reja 2a). 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie 
www.opitu.pl.

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 24 
czerwca ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Przychodnia „Medyczna Gdynia” za-
prasza panów po 40. roku życia na bez-
płatne konsultacje urologiczne w kierunku 
raka prostaty i łagodnego przerostu gruczołu 
krokowego.

Badania odbędą się w Przychodni „Me-
dyczna Gdynia” (ul. Władysława IV 59):

– 30 czerwca w godz. 9.00-11.00,
– 21 lipca w godz. 9.00-11.00.
Na konsultacje obowiązują zapisy pod nr. 

tel. 603 907 787, 603 907 797 lub rejestracja 
poprzez www.medycznagdynia.pl.

Najbliższe bezpłatne badania mam-
mograficzne w mammobusie LUX MED 
odbędą się 16 lipca w godz. 11.00-17.00 na 
placu parafialnym przy ul. Konwaliowej 3.

Dedykowane są kobietom w wieku 50-69 
lat, ubezpieczonym, nieleczonym z powodu 
raka piersi, które nie miały mammografii 
w ciągu ostatnich 2 lat lub są w grupie ry-

zyka i otrzymały wynik ze wskazaniem do 
wykonania mammografii po 12 miesiącach.

W badaniach refundowanych przez NFZ 
można wziąć udział bez skierowania lekar-
skiego. Wcześniejsza rejestracja pod nr. tel. 
58 666 24 44 lub na http://www.mammo.pl/
formularz. Należy przynieść zdjęcia/płyty 
z poprzednich mammografii.

Mammobus na Witominie

Zbadaj prostatęOferta terapeutyczna dla uzależnionych

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni prowadzi rekrutację do dwóch 
grup terapeutycznych dla młodzieży: 
Grupa 1 (13-16 lat) i Grupa 2 (16-20 lat).

Udział w zajęciach ma pomóc w dotarciu 
i zrozumieniu uczuć, wynikających trud-
nych doświadczeń w rodzinie, budowaniu 
poczucia własnej wartości, rozpoznawa-
niu własnych mocnych stron, rozwijaniu 

większej otwartości i odwagi w kontaktach 
z rówieśnikami, poznaniu własnych potrzeb 
i wartości, nawiązywaniu dobrych relacji 
z rówieśnikami.

Zapisy do grup w okresie czerwiec-wrze-
sień (decyduje kolejność zgłoszeń) mają 
charakter konsultacji rodzinnej, na którą 
zapraszani są wszyscy członkowie rodziny.

Szczegółowe informacje: 58 663 03 35 

pn.-czw. w godz. 9.00-13.00 i pt. w godz. 
12.00-16.00. Grupy młodzieżowe prowadzą: 
Magdalena Świstun-Jezierska (503 800 
122) i Magdalena Jabrocka (502 156 113).

Spotkania grupy będą odbywały się 
w środy w godz. 16.15-18.30 (Grupa 1) 
i w godz. 18.40-20.40 (Grupa 2) w Cen-
trum Diagnozy i Terapii FASD (ul. Morska 
112B/111). 

W wakacje pracuj nad sobą

Trwa głosowanie w gdyńskim Bu-
dżecie Obywatelskim 2019. Łączna pula 
tegorocznego BO to 10 158 500 zł. Ważna 
informacja dla mieszkańców Oksywia 
i Obłuża: 13 czerwca z ostatecznej listy 
projektów dzielnicowych skreślono 
siedem. 

– W związku z podjętą przez jednego z 
wnioskodawców próbą zbierania na terenie 
placówek oświatowych numerów PESEL 
mieszkańców w celu głosowania na projekty 
BO i niestosownością takich działań, Pre-
zydent Wojciech Szczurek podjął decyzję 
o ich wycofaniu z listy projektów poddanych 
glosowaniu – informuje Michał Guć, wice-
prezydent Gdyni ds. innowacji. Decyzja Pre-
zydenta dotyczy pięciu projektów z Obłuża 
i dwóch z Oksywia. 

Nie zmienia się kolejność na listach do 
głosowania w obu dzielnicach. Po zalogowa-
niu do systemu, każdy kto będzie wybierał 
przedsięwzięcia z tych dzielnic, przy nume-
rach wcześniej tym projektom przypisanym 
znajdzie informację o ich wycofaniu decyzją 
prezydenta Gdyni.

Aktualna lista projektów, na które gło-
sujemy na Obłużu i Oksywiu – w tabeli 
obok.

Do poniedziałku 1 lipca 2019 r. w Bu-
dżecie Obywatelskim może zagłosować 
każdy gdynianin i gdynianka. Po wejściu na 
stronę bo.gdynia.pl i przejściu do podstrony 
głosowania podajemy numer PESEL oraz 
imię ojca, wybieramy dzielnicę (nie musi 
być to ta, w której mieszkamy), wskazujemy 
maksymalnie pięć projektów dzielnicowych 
i maksymalnie pięć projektów miejskich oraz 
szeregujemy wybrane projekty od najważ-
niejszego do najmniej istotnego.

Zrealizowane zostaną projekty, których 
łączna wartość nie przekroczy środków dla 
danej dzielnicy czy puli dla projektów miej-
skich. Dodatkowo, na projekt dzielnicowy 
musi zagłosować co najmniej 50 osób, na 

miejski – co najmniej tysiąc. 
Na dzielnicę, w której odnotowana zosta-

nie najwyższa frekwencja, czeka specjalna 
nagroda. W podziękowaniu za aktywność 
mieszkańców zrealizowany tu zostanie 
dodatkowy projekt duży, czyli „projekt +1” – 
pierwszy z tych, które w głosowaniu na BO 
znalazły się pod kreską. 

Osoby, które nie mają własnego kom-
putera lub nie dysponują dostępem do 
sieci, mogą oddać swój głos w Budżecie 
Obywatelskim w następujących miej-
scach:

– Laboratorium Innowacji Społecznych 
(ul. Żeromskiego 31),

– UrbanLab (al. Zwycięstwa 96/98, 
Pomorski Park Naukowo-Technologiczny 
Gdynia, budynek IVA, u zbiegu z ul. Stryjską)

– specjalny punkt Budżetu Obywatelskie-
go w alei Topolowej – do 1 lipca w godz. 
10.00-18.00,

– Młodzieżowe Centrum Designu i Inno-
wacji „Wymiennikownia” (ul. Kartuska 20 B),

– Centrum Sąsiedzkie: Przystań Lipowa 
15, Przystań Opata Hackiego 33, Przystań 
Chylońska 237,

– Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54, hol na parterze),

– Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30),
– Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 

Maja 27-31),
– Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31),
– siedziby rad dzielnic (adresy na stronie 

www.gdynia.pl),
– miejskie kluby seniora (adresy na stro-

nie www.cas.gdynia.pl),
– filie Biblioteki Gdynia.
Głosowanie będzie możliwe w godzinach 

pracy placówek i instytucji.
– gdyńskie centra i galerie handlowe 

Riviera, Batory i Szperk – w piątek 21 
czerwca, sobotę 22 czerwca, oraz week-
end 28-30 czerwca w godz. 10.00-20.00.

Okazja do wybrania projektów w Budże-
cie Obywatelskim będzie też w czasie oby-
wających się w mieście imprez i wydarzeń. 
Oto niektóre z nich:

– 22 czerwca w godz. 14.00-19.00 – 
CudaWianki,

– 28 czerwca przed imprezą w godz. 
14.00-19.00 – Nocny Bieg Świętojański 

– 29 czerwca – turniej siatkówki plażowej 
na Plaży Śródmieście.

W różnych częściach miasta będzie 
można spotkać, wyposażonych w tablety, 
przedstawicieli Laboratorium Innowacji 
Społecznych. 

W głosowaniu mogą wziąć udział 
wszyscy mieszkańcy w Gdyni (bez wzglę-
du na wiek) – każdy głosujący powinien być 
zameldowany w Gdyni lub znajdować się w 
rejestrze wyborców. Kto nie spełnia żadnego 
z tych warunków, może dopisać się do listy 
głosujących w Budżecie Obywatelskim. 
Wystarczy wydrukować, wypełnić i podpisać 
specjalne oświadczenie. Można je pobrać ze 
strony bo.gdynia.pl. Jest ono też dostępne w: 

– Laboratorium Innowacji Społecznych 
(ul. Żeromskiego 31, wejście od ul. Der-
dowskiego),

– UrbanLabie (budynek IVA Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia, 
al. Zwycięstwa 96/98, wejście od ul. Stryj-
skiej),

– Centrach Sąsiedzkich: Przystań Lipo-
wa 15 (Wielki Kack), Przystań Chylońska 
237 (Cisowa), Przystań Opata Hackiego 33 
(Chylonia).

Oświadczenia trzeba złożyć osobiście, 
w wersji papierowej, w jednym z powyższych 
miejsc.

Oświadczenia składane przez osoby nie-
pełnoletnie muszą zostać podpisane przez 
rodziców lub opiekunów prawnych.

Deklarację mogą również wypełnić cu-
dzoziemcy mieszkający w Gdyni.

Więcej na www.bo.gdynia.pl.

Budżet Obywatelski 2019: głosuj do 1 lipca
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Zagłosuj: bo.gdynia.pl

Dzielnica Nazwa projektu Typ projektuKwota

150 000 zł

10 000 zł

9 500 zł

395 027 zł

52 500 zł

30 514 zł

Duży

Mały

Mały

Duży

Duży

Duży

1. Barierki przy schodach na Cmentarzu Oksywie

3. Organizacja zajęć kulturalno-edukacyjnych (warsztaty, wykłady, przestawienia teatralne) w oksywskiej bibliotece 
    przy ul. Podchorążych 10A

4. Puchar w biegach dla dzieci i młodzieży w dzielnicy Oksywie

5. Boisko wielofunkcyjne wraz z ławkami do wypoczynku przy ul. Błękitnej oraz 4 aktywne przejścia dla pieszych 
     przy ul. Bosmańskiej, płk. Dąbka, Zielonej i Śmidowicza

7. Montaż wiaty przystankowej w barwach klubu Arka Gdynia na przystanku Nasypowa 02 (NŻ) – w kierunku centrum

8. Remont schodów na skarpie przy ulicy Benisławskiego 16

Oksywie

kwota na dzielnicę:

476 500 zł

PULA 
NA PROJEKTY 
MAŁE
47 650 zł 

PULA 
NA PROJEKTY
DUŻE
428 850 zł

9 920 zł

467 190 zł

5 995 zł

458 600 zł

165 400 zł

30 000 zł

10 000 zł

466 830 zł

10 000 zł

9 545 zł

9 500 zł

9 730 zł

7 500 zł

49 450 zł

292 800 zł

158 267 zł

238 000 zł

31 700 zł

Mały

Duży

Mały

Duży

Duży

Mały

Mały

Duży

Mały

Mały

Mały

Mały

Mały

Duży

Duży

Duży

Duży

Duży

   1. Zajęcia ruchowe zdrowy kręgosłup na Obłużu

   

   3. Rewitalizacja placu zabaw oraz budowa siłowni miejskiej dla dorosłych pomiędzy 
       ulicami Eugeniusza Kwiatkowskiego 100, 102 i Płk. Stanisława Dąbka 251, 257

   4. Rodzinna gra terenowa na orientację  - Obłuże

   5. Rewitalizacja Placu zabaw oraz utworzenie siłowni pod chmurką, wraz z ogrodzeniem zabezpieczającym 
       przed dzikimi zwierzętami – ul. Stolarska 15, 17, 19
   6. Modernizacja istniejącego placu zabaw dla dzieci wraz z rozbudową o elementy sportowe dla dzieci starszych 
       na terenie SP 39 od strony ul. Podgórskiej

   7. Wyniesione przejście dla pieszych na ulicy Ledóchowskiego (powyżej skrzyżowania z ul. płk. Stanisława Dąbka)

10.Warsztaty kreatywno-edukacyjne dla mieszkańców Obłuża od 3 do 100 lat

11. Rewitalizacja lasu (między ulicami Podgórską a Ledóchowskiego) - nowa bezpieczna ścieżka zdrowia, 
       drewniany trakt, miejsca do wypoczynku i relaksu, zabezpieczenie przed zalewaniami

12. Cykl edukacyjnych spektakli oraz spotkań autorskich dla mieszkańców Obłuża

13. Cotygodniowe zajęcia sportowe i integracyjne dla seniorów od stycznia do grudnia 2020 r. z przerwą wakacyjną

15. Puchar w biegach dla dzieci i młodzieży w dzielnicy Obłuże

18. Poranne sportowe zajęcia w kwietniu oraz piknik sąsiedzki przy grillu w maju nad stawkiem 
       w Skwerze im. Ireny Kwiatkowskiej

19. Cykl warsztatów hiphopowych dla młodzieży i dorosłych oraz koncert hiphopowy na Skwerze Ireny Kwiatkowskiej

20. Odnowienie harcerskiego pomnika rozstrzelanych chłopców w 1939 roku i rewitalizacja otaczającego terenu

21. Rewitalizacja podwórka pomiędzy ulicami Ledóchowskiego a Sucharskiego

22. Przebudowa traktu pieszego na Osiedlu Obłuże Leśne wzdłuż Przedszkola nr 48 i budynków 
       przy ul. Podgórskiej 4, 6, 8, 12 

23. Naprawa ciągu pieszego do budynków Podgórska 5, 7, 9, 11

Obłuże

kwota na dzielnicę:

519 100 zł

PULA 
NA PROJEKTY 
MAŁE
51 910 zł 

PULA 
NA PROJEKTY
DUŻE
467 190 zł

2. Projekt skreślony z listy do głosowania decyzją Prezydenta Miasta Gdyni z dn. 13.06.2019 r., na podstawie § 27 pkt 1  Uchwały nr IV/80/18 z dn. 19.12.2018 r. w sprawie 
    zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego

6. Projekt skreślony z listy do głosowania decyzją Prezydenta Miasta Gdyni z dn. 13.06.2019 r., na podstawie § 27 pkt 1  Uchwały nr IV/80/18 z dn. 19.12.2018 r. w sprawie 
    zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego

17. Projekt skreślony z listy do głosowania decyzją Prezydenta Miasta Gdyni z dn. 13.06.2019 r., na podstawie § 27 pkt 1  Uchwały nr IV/80/18 z dn. 19.12.2018 r. w sprawie 
       zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego

14. Projekt skreślony z listy do głosowania decyzją Prezydenta Miasta Gdyni z dn. 13.06.2019 r., na podstawie § 27 pkt 1  Uchwały nr IV/80/18 z dn. 19.12.2018 r. w sprawie 
       zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego

   9. Projekt skreślony z listy do głosowania decyzją Prezydenta Miasta Gdyni z dn. 13.06.2019 r., na podstawie § 27 pkt 1  Uchwały nr IV/80/18 z dn. 19.12.2018 r. w sprawie 
       zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego

   8. Projekt skreślony z listy do głosowania decyzją Prezydenta Miasta Gdyni z dn. 13.06.2019 r., na podstawie § 27 pkt 1  Uchwały nr IV/80/18 z dn. 19.12.2018 r. w sprawie 
       zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego

   2. Projekt skreślony z listy do głosowania decyzją Prezydenta Miasta Gdyni z dn. 13.06.2019 r., na podstawie § 27 pkt 1  Uchwały nr IV/80/18 z dn. 19.12.2018 r. w sprawie 
       zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego

Dowiedz się więcej: fb.com/budzetobywatelskigdynia

Zadzwoń, napisz, przyjdź: 58 727 39 10, bo@gdynia.pl

Laboratorium Innowacji Społecznych - ul. Żeromskiego 31 (wejście od ul. Derdowskiego)
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 

(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusz Policji 
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@
gdynia.pl, www.facebook.com/radadzielni-
cycisowa, tel. 58 664 35 51. Biuro czynne we 
wtorki w godz. 10.00-18.00 i czwartki w godz. 
8.00-15.00. Radni dyżurują we wtorki w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  Jo-

wisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa 
www.chwarznowicz lino.pl. Biuro czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 15.30-20.00 i w piątki 
w godz. 15.30-18.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. W 1. i 3. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w godz. 
16.00-18.00 dyżuruje radca prawny. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 

33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 
629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. 
Strona www.radadabrowa.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy 
w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 
i w środy w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych 
w godz. 18.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdy-
nia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych w czwartki 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-
gora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona 
www.gdynia-kamiennagora.info. Biuro czyn-
ne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, wtorki 

w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-
14.30. Dyżur Straży Miejskiej pod nr. tel. 661 600 
572, a Policji pod nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia. pl. Strona www.karwiny.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki 
w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają 
się w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 24.06 – 
Henryka Neubauer. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00, środy 
w godz. 8.30-13.30. Urlop pracownika biura w 
dniach 24.06-10.07. Dyżury radnych dzielnicy 
w czwartki w godz. 17.00-18.00: 27.06 – Krzysz-
tof Moskot. W 3. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.
pl, tel. 58 664 62 70. Strona www.malykack.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 
10.00-18.00, środy w godz. 13.00-17.00, piątki 
8.00-13.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie-
działki w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, 
piątki 12.30-15.30. Radni dyżurują w poniedział-
ki w godz.18.00-19.00. W 2. i 4. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Zarząd 
Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w 
godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. 
Dyżury radnych dzielnicy i dzielnicowych Policji 
odbywają się w poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 

(IX LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlo-
wo@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 
11.00-18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. 
Dyżury radnych dzielnicy odbywają się w każdy 
poniedziałek w godz. 17.00-18.00. W drugi po-
niedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 

pełnią dzielnicowi Policji i Straży Miejskiej.
***

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 
21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we 
wtorki w godz.17.00-18.00: 25.06 – Bożena 
Mróz. Dyżury funkcjonariuszy Policji i Straży 
Miejskiej we wtorki w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Dempto-

wo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-ma-
il: rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.
com/radadzielnicypustkicisowskiedemptowo.

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-
15.00 i w środy w godz. 10.00-18.00. Radni 
dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00: 26.06 – 
Wojciech Owczarz.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki 
w godz. 10.00-14.00. 17.06 w godz. 17.00-18.00 
dyżur pełnić będzie Karol Gawinek.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: 
rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.
facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmie-
ście. Biuro czynne we wtorki w godz.15.00-18.00, 
środy w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 
11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 
17.00-18.00: 25.06 – Elżbieta Raczyńska, 2.07 
– Jędrzej Szerle. 

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: 
rada.wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne 
we wtorki w godz. 10.00-18.00, środy w godz. 
8.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwartki 
w godz. 9.00-17.00. Dyżury radnych dzielnicy 
odbywają się w każdą środę w godz.18.00-19.00:  
26.06 – Agata Braun.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 

(SP nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz ponie-
działki i środy w godz. 10.00-14.00.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca w 
godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dzielni-
cy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady 
Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl. 

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu tel. 695 
442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, 
tel. 577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@
gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 

miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Mały Kack i w Biurze Rady Miasta oraz w Radach 
Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu e-mail: 
armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 
478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek 
miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście 
w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-
18.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne w 2. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 oraz po 
umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Dzielnic 
Witomino, Chwarznio-Wiczlino i Leszczynki. 

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady 
Dzielnicy Witomino w 1. wtorek miesiąca w godz. 
16.00-17.00 i w 2. wtorek miesiąca w siedzibie 

Rady Działki Leśne.
Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca 

w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady 
Dzielnicy Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dzielni-
cy Wielki Kack po wcześniejszym umówieniu tel. 
784 053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca 
w godz.17.00-18.00 i w siedzibie Rady Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Babie Doły, a w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
16.30-17.30 w siedzibie Rady Oksywie.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu się tel. 
601 975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailo-
wo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu w Urzę-
dzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, 
m.wolek@gdynia.pl.
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29 czerwca w Gdyni odbędzie się 
pierwsza edycja międzynarodowych 
zawodów „Flota International Triathlon”. 

Zmagania rozpoczną się na plaży w Ba-
bich Dołach pętlą pływacką o dł. 475 m, 
ulicami Oksywia, Obłuża i Pogórza oraz 
Wiśniewskiego i Polską przebiegać będzie 
trasa rowerowa z metą przy Sea Towers. 
Ostatni etap zawodów przebiegnie al. Topo-
lową i bulwarem Nadmorskim oraz al. Jana 
Pawła II z metą przy ORP „Błyskawica”. 

Zapisy na stronie www.b4sportonline.pl/
Triathlon_Flota. 

Flota 
International Triathlon

Kurkowe Bractwo Strzeleckie zaprasza 
22 czerwca na obchody 90-lecia powsta-
nia w Gdyni oraz 15-lecie reaktywacji 
Bractwa.

Imprezę rozpocznie o godz. 10.00 msza 
św. w Bazylice Mniejszej oraz intronizacja 
25. Króla Kurkowego, a później przemarsz  

pod pomnik Polski Morskiej i złożenie 
kwiatów.

O godz. 13.00 w parkurze strzeleckim 
przy II LO (ul. Wolności 22 b) odbędzie się 
turniej strzelecki (zbiórka o godz. 12.15).

Patronat nad imprezą objął prezydent 
Wojciech Szczurek.

Bractwo strzeleckie ma 90 lat

Akademia Piłkarska KP Gdynia organi-
zuje półkolonie dla dziewcząt i chłopców pod 
nazwą „Wracamy do zabaw rodziców”. Ter-
miny półkolonii: 1-5.07, 15-19.07, 5-09.08. 

Kontakt i zapisy: polkoloniekpg@gmail.
com, tel. 608 845 235 (trener piłki nożnej 
Karol Złonkiewicz). 

Więcej informacji na stronie internetowej 
klubu: www.akademiakpg.pl.

***
SKS Bałtyk zaprasza dzieci urodzone w 

latach 2006-2013 do udziału w siódmej edycji 
półkolonii piłkarskich. Aktywny wypoczynek, 
piłka nożna i zabawa na sto sposobów. Łącz-
nie 5 turnusów od 1.07 do 2.08. 

Informacje:  601 33 1930, 517 85 1930, 
polkolonie@baltykgdynia.pl.

Wakacje na sportowo

Gdynia ma kolejny nowoczesny kom-
pleks sportowy. To boisko piłkarskie, 
poliuretanowe boisko wielofunkcyjne 
oraz czterotorowa bieżnia ze skocznią do 
skoku w dal. Obiekt powstał przy Szkole 
Podstawowej nr 20 na Wielkim Kacku. Bę-
dzie służyć nie tylko uczniom, ale i miesz-
kańcom dzielnicy. W sobotę, 8 czerwca, 
odbyło się jego oficjalne otwarcie.

W ramach projektu powstały dwa boiska. 

Jedno z nawierzchnią z trawy syntetycznej 
do gry w piłkę nożną. Drugie to poliuretano-
we wielofunkcyjne boisko, gdzie mogą być 
rozgrywane mecze piłki ręcznej, a także roz-
grywki siatkarskie. Jest również 80-metrowa, 
4-torowa bieżnia ze skocznią do skoku w dal. 

Projekt i realizację sfinansowało Gdyń-
skie Centrum Sportu. Koszty wykonania 
dokumentacji technicznej pokryła Rada 
Dzielnicy Wielki Kack.

Kompleks sportowy na Wielkim Kacku otwarty

Wyjeździli nagrody za Rowerowy Maj
22 szkoły, 357 klas, 5 231 aktywnych 

uczestników i 127 344 przejazdów na 
rowerach, hulajnogach, rolkach czy 
deskorolkach. Tak prezentują się wyniki 
tegorocznej edycji kampanii Rowerowy 
Maj. To ogólnopolska akcja, która w 
Gdyni odbyła się po raz czwarty. Ma ona 
zachęcać dzieci do ruchu i przyjeżdżania 
do szkoły na dwóch kółkach. Placówka, 
której uczniowie byli najbardziej aktywni, 
zwycięża w rywalizacji. Po raz kolejny 
najlepsza okazała się Szkoła Podstawowa 
nr 37 na Chwarznie-Wiczlinie.

Podczas kampanii Rowerowy Maj ry-
walizowały ze sobą nie tylko szkoły, ale i 
klasy. Pierwsze miejsce zajęła, już po raz 
kolejny, Szkoła Podstawowa nr 37/Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Gdyni z Chwar-

zna-Wiczlina. Jej frekwencja wyniosła 76,79 
%.  Nagrody za największą aktywność w tej 
szkole otrzymały klasy: IV b, gdzie frekwen-
cja osiągnęła 83,65% oraz VI b z wynikiem 
70,83%.

Rowerowy Maj to największa w Polsce 
kampania promująca zdrowy tryb życia i 
zrównoważoną mobilność wśród przedszko-
laków oraz uczniów. Gdynia wzięła w niej 
udział po raz czwarty.

Na początku maja uczniowie z aż 47 
polskich miast przesiedli się na jednoślady. 
Do szkoły przyjeżdżali na rolkach, rowerach, 
deskorolkach czy wrotkach. W rywalizacji 
wzięło udział 838 placówek. W sumie akcja 
przyciągnęła ponad 178 tysięcy aktywnych 
uczestników w całym kraju, którzy wykonali 
ponad 4 miliony przejazdów. W Gdyni w 

akcję zaangażowały się 22 szkoły. Uczest-
niczyło w niej 5 231 aktywnych uczestników, 
którzy wykonali 127 344 przejazdy. Gdyńska 
frekwencja wyniosła 41%.

Najlepsza wśród klas oraz najlepsza 
szkoła wśród wszystkich placówek otrzy-
mały zaproszenia na wyjścia klasowe oraz 
nagrody finansowe.

Rowerowy Maj oprócz popularyzowania 
zdrowej aktywności fizycznej, był także oka-
zją na nauczenie się lub odświeżenie wiedzy 
dotyczącej najważniejszych zasad jazdy na 
rowerze w miejskiej przestrzeni. Rowerowa 
kampania skutecznie zmienia okolice szkół 
i przedszkoli na bardziej bezpieczne i przy-
jazne rowerzystom, zmniejszając liczbę sa-
mochodów dowożących dzieci i motywując 
samorządy do inwestycji prorowerowych.

W dniach 21-23 czerwca w Gdynia Are-
nie (ul. Kazimierza Górskiego 8) odbędzie 
się Międzynarodowy Turniej w Gimnasty-
ce Artystycznej Gdynia Rhythmic Stars & 
Baltic Junior Cup. 

Turniej odbywa się 21-23 czerwca (pią-
tek w godz. 15.30-21.00, sobota w godz. 
10-21, niedziela w godz. 10.00-21.00) w 

Gdynia Arenie. Weźmie w nim udział 220 
zawodniczek z 16 krajów. Wystąpią m.in. 
wielokrotna Mistrzyni Polski w gimnastyce 
artystycznej, gdynianka Natalia Kozioł i re-
prezentacja Polski w układach zbiorowych. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Wstęp na wszystkie pokazy jest wolny.  

Gdynia Rhythmic Stars&Baltic Junior Cup

21 czerwca po raz trzynasty Gdynia 
rozświetli się setkami lampek rowero-
wych. Tradycyjnie w pierwszy weekend 
wakacji odbędzie się Gdyński Nocny 
Przejazd Rowerowy. 

To propozycja dla osób, które chcą 
spędzić noc na podziwianiu śpiącego 
miasta z perspektywy podróży rowerem, 
na rozmowach z osobami o podobnych 
zainteresowaniach, pozytywnym „zakręce-
niu” oraz przyjrzeniu się niepowtarzalnemu 
klimatowi okrytych nocą widoków na pano-
ramę miasta.

Trasa powiedzie do Orłowa: ulicami, 
ścieżkami rowerowymi, gdzie w wielu 
miejscach jedynym źródłem światła będą 
światełka rowerów.Zbiórka 21 czerwca od 

godz. 20.45 na skwerze Kościuszki. Wyjazd 
planowany jest o godz. 21.00. Będzie to 
również miejsce zakończenia. 

Trasa przejazdu będzie podawana etapa-
mi. Jej trudność zostanie dostosowana tak, 
aby mogły w niej uczestniczyć całe rodziny. 
To świetny pomysł na wspólne spędzenie 
pierwszego weekendu wakacji szkolnych,

Każdy bierze udział w przejeździe na 
własną odpowiedzialność i sam dba o 
przestrzeganie przepisów ruchu drogowe-
go. Konieczne jest posiadanie działających 
świateł – zarówno z przodu, jak i z tyłu.

Przejazd organizują Stowarzyszenie In 
Gremio i Pierwsza Społeczna Szkola Pod-
stawowa przy wsparciu miasta.

Gdyński Nocny Przejazd Rowerowy

Pomorski Okręg Polskiego Towa-
rzystwa Tanecznego oraz Studio Tańca 
Towarzyskiego Tango Gdynia zapraszają 
22 czerwca w godz. 9.00-22.00 na Turniej 
Grand Prix Polski PTT oraz Ligę Senio-
rów, które odbędą się w Hali Gier Gdyń-
skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska 5/9). 

Bilet od 30 zł do kupienia przed imprezą.

Taneczne Grand Prix

Stowarzyszenie Inicjatywa Arka zapra-
sza w dniach 23-24 czerwca na rozgrywki 
turniejowe XX Arka Gdynia Summer 
Cup 2019. Impreza będzie się odbywać 
na wszystkich stadionach Gdyńskiego 
Centrum Sportu. Ceremonia Otwarcia 
odbędzie się 23 czerwca w samo południe 
na Narodowym Stadionie Rugby.

Wstęp na mecze jest wolny. Organizato-
rzy zachęcają do kibicowania.

XX Arka Gdynia 
Summer Cup 2019

W finale Konkursu o Kulturze Fizycznej 
Puchar Przewodniczącego Komisji Sportu 
Rady Miasta Gdyni i złoty medal wywalczył 
Mateusz Manthey ze Szkoły Podstawowej 
nr 51, drugie miejsce zajął Jakub Pepliń-
ski z Szkoły Podstawowej nr 14. Wśród 
uczniów szkół ponadpodstawowych puchar 
wywalczył Michał Urbańczyk z Gimnazjum 
nr 11, srebrny medal zdobył Jakub Sadłow-

ski z Gimnazjum nr 28, a 3. miejsce zajęła 
Weronika Rutkowska z Zespołu Szkół 
Hotelarsko-Gastronomicznych. 

Organizatorami konkursu byli: CKZiU nr 
2 w Gdyni Obłuże oraz radny dr Jarosław 
Kłodziński.

Patronat honorowy na konkursem objął 
Prezydent Gdyni dr Wojciech Szczurek. 

Gratulujemy.

Finał konkursu wiedzy o Kulturze Fizycznej
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Dyrektor Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego Gdynia 
ogłasza nabór na stanowisko od inspek-
tora do specjalisty ds. zamówień publicz-
nych w Dziale Organizacyjnym.
Pełna wersja ogłoszenia dostępna w BIP: 
www.gdynia.pl/bip/ogloszenia-o-nabo-
rze,1386/ogloszenie-o-naborze-od-inspek-
tora-do-specjalisty-ds-zamowien-publicz-
nych,538950. 
Dokumenty należy składać osobiście lub 
przesyłać na adres jednostki do 28.06.2019 r.
Informacja: tel. 58 880 81 28 lub pod adre-
sem biuro@ppnt.pl.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Wielki Kack w Gdyni 
– tzw. Kacze Buki.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. 
zm.), art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 z późn. zm.) oraz uchwały nr XXIV/589/16 Rady 
Miasta Gdyni z dnia 28 września 2016 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu: projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części dzielnicy Wielki Kack w Gdyni – tzw. Kacze Buki obejmującego obszar, którego granice przebiegają: od północnego-zachodu 
– wzdłuż ul. Chwaszczyńskiej (wzdłuż granic m.p.z.p. części dzielnic Dąbrowa i Wielki Kack w Gdyni, rejon ulic: Chwaszczyńskiej, Rdestowej i K. 
Pomianowskiego), od północnego-wschodu – wzdłuż ul. Krzemowej (wzdłuż granic m.p.z.p. części dzielnicy Wielki Kack w Gdyni, obszaru dawnego 
„Polifarbu”), a następnie wzdłuż terenów leśnych, od południowego-wschodu – wzdłuż terenów leśnych, z wyłączeniem obszaru objętego m.p.z.p. 
części dzielnicy Wielki Kack w Gdyni, terenu położonego na wschód od ul. Świętokrzyskiej, a następnie wzdłuż granicy z Gminą Miasta Gdańska, od 
południowego-zachodu – wzdłuż granicy z Gminą Żukowo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 1.07.2019 r. do 23.07.2019 
r., w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN, ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany. 
Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza 
Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 17.07.2019 r. o godz. 17.00, w Gdynia InfoBox OB-
SERWATORIUM ZMIAN, ul. Świętojańska 30.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 
7/9, 81-341 Gdynia, wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu składającego uwagę i oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do 6.08.2019 r. 
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia

Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy
w związku z uzyskaniem przez Fundację Rozwoju Akwarium Gdyńskiego dofinansowania z bu-
dżetu Miasta Gdyni na remont tarasu zewnętrznego ze słupami i balustradami budynku Akwarium 
Gdyńskiego MIR-PIB przy al. Jana Pawła II 1 w Gdyni, działając na podstawie umowy z Fundacją 
Rozwoju Akwarium Gdyńskiego, ponownie ogłasza przetarg nieograniczony o wartości poniżej 
5 548 000,00 euro na remont tarasu zewnętrznego wraz z wymianą balustrady oraz remont 
schodów zewnętrznych w budynku Akwarium Gdyńskiego przy al. Jana Pawła II 1. W poprzednim 
postępowaniu, które zakończyło się 5.06.2019 r., nie złożono ofert.
Wykonawca musi spełniać wymogi wynikające z art. 37 a lub 37 c ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.), a także 
stosowne uprawnienia budowlane. 
Pełna treść ogłoszenia oraz SIWZ dostępne są na stronie internetowej zamawiającego: 
http://przetargi.mir.gdynia.pl. 
Termin składania ofert: 25.06.2019 r., miejsce składania ofert: Morski Instytut Rybacki – Państwo-
wy Instytut Badawczy, 81-332 Gdynia, ul. Kołłątaja 1, pok. 521 (Sekcja Zamówień Publicznych i 
Przetargów). Kontakt mailowy: zamowienia.publiczne@mir.gdynia.pl lub faks na nr 58 73 56 195.

Wiemy już, kto wykona dokumentację 
przygotowawczą dla włączenia północ-
nych dzielnic Gdyni w system kolei aglo-
meracyjnej. PKP Polskie Linie Kolejowe 
wybrały wykonawcę na jej wykonanie 
spośród 6 ofert. Zwycięzcą w przetargu 
nieograniczonym okazała się spółka Mul-
ticonsult Polska z siedzibą w Warszawie.

Biuro projektowe Multiconsult opracuje 
dokumentację przygotowawczą dla pro-
jektu, który uzyskał dofinansowanie unijne 
w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020: „Opracowanie dokumentacji 
przygotowawczej dla projektu: „Włączenie 
północnych dzielnic Miasta Gdyni i Gminy 
Kosakowo w system kolei aglomeracyjnej 
na obszarze pomorskiej Metropolii”. 

W ramach opracowania dokumenta-
cji przedprojektowej wykonane zostaną 
w szczególności: wstępne badania geo-

techniczne, szczegółowa inwentaryzacja 
planowanych do modernizacji linii kolejo-
wych, następnie studium wykonalności, a w 
szczególności analizy wariantów realizacji 
inwestycji, karta informacyjna przedsięwzię-
cia, raport oddziaływania na środowisko oraz 
program funkcjonalno-użytkowy.

Opracowanie dokumentacji umożliwi 
określenie zakresu i kosztów prac związa-
nych z tym projektem. Pozwoli także określić 
prognozowany popyt na usługi kolejowe 
oraz wybranie najbardziej korzystniejszego 
wariantu przeprowadzenia modernizacji 
istniejących, jak też budowy nowych linii 
kolejowych. W efekcie możliwe stanie się 
uruchomienie ruchu pasażerskiego na trasie 
Gdynia-Rumia-Gdynia Port Oksywie-Kosa-
kowo-Mosty/Mechelinki. Opracowana doku-
mentacja przedprojektowa będzie podstawą 
do ujęcia projektu w unijnej perspektywie 
finansowej na lata 2021-2027.

Multiconsult Polska wykona dokumentację dla kolei

Oficerska w budowie
Trwa przebudowa ul. Oficerskiej w Or-

łowie. Kierowcy pojadą w tym miejscu po 
wyremontowanej jezdni, a nowe chodniki 
i oświetlenie zapewnią bezpieczeństwo 
pieszym. Ciężki sprzęt właśnie wjechał 
na plac budowy.

Rozpoczynająca się przebudowa obejmie 
zasięgiem odcinek ul. Oficerskiej od torów 
kolejowych do ul. Wrocławskiej. Potrwa do 
grudnia tego roku. Na kierowców i pieszych 
czekać będą wtedy wyremontowane jezdnia 
i chodniki. Przebudowane zostaną skrzyżo-
wania ulicy Oficerskiej z ulicami Inżynierską, 

Techniczną i Wrocławską. Okolicę oświetlą 
nowo zainstalowane latarnie, a odświeżeniu 
poddane zostaną przylegające do drogi 
trawniki.

To jednak nie wszystko, nad czym będą 
pracować drogowcy w tym miejscu. Pozosta-
jąca niewidoczna dla oka warstwa ulicy rów-
nież przejdzie kapitalny remont. Wymienione 
zostaną sieć wodociągowa oraz kanalizacja 
deszczowa.

W związku z wykonywanymi pracami na 
ul. Oficerskiej oraz przylegających do niej 
drogach mogą wystąpić utrudnienia w ruchu.

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława IV 51) zaprasza 26 czerwca 
o godz. 17.30 na spotkanie z Małgorzatą 
Sokołowską, autorką książki pt. „Opo-
ny i kiszki samochodowe” na bogato 
ilustrowaną dyskusję o przedwojennej 
motoryzacji: salonach, stacjach benzyno-
wych, statystyce, przepisach i ścieżkach 
rowerowych.

Wstęp wolny.

O motoryzacji kiedyś

Filia Pedagogicznej Biblioteki Woje-
wódzkiej (ul. Pomorska 39/41, tel. 58 621 
99 42) zaprasza do korzystania ze zbio-
rów w godz. 11.00-18.00 od poniedziałku 
do piątku.

Zajrzyj na Pomorską

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży 
i dorosłych na wszystkich poziomach 
zaawansowania. 

Początek zajęć: połowa września. Zapisy 
poprzez mail tpngdynia@op.pl lub formularz 
zgłoszeniowy na www.tpngdynia.pl.

Język niemiecki

W intencji rodzin
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 

Chorych i Niepełnosprawnych na Wzgó-
rzu św. Maksymiliana Kolbego zaprasza 
w soboty o godz. 14.00 do Kaplicy św. An-
toniego na mszę świętą w intencji chorych, 
niepełnosprawnych, ich opiekunów oraz 
seniorów. 
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54  na 
tablicy ogłoszeń na IV piętrze obok pokoju 430 wykazu nieruchomości o pow. 21.265 m2 stano-
wiącej cz. dz. 244 obręb 0009 Babie Doły będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, położonej 
w Gdyni przy ul. Zielonej – dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga 
wieczysta GD1Y/00008296/5 – przeznaczonej do użyczenia na czas oznaczony: od 2 lipca 2019 r. 
do 8 lipca 2019 na rzecz wnioskodawcy. Wykaz stanowi załącznik do ZPMG nr 985/19/VIII/P. 
Wykazy wywieszono przez okres 21 dni: 6.06.2019 r. do 26.06.2019 r.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, Dorota Nelke, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jało-
szewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Jan Ziarnicki.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że 
nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) 
oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 998
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 997
z tel. kom. 58 662 12 22

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Właściciel „Willi Sokolej” (ul. Sieroszewskiego 7)
poszukuje wykonawcy do dwóch oddzielnych zadań inwestycyjnych przy zabytkowym budynku 
„Willa Sokola” (ul. Sieroszewskiego 7).
Kontynuacja prac restauratorskich przy historycznym ogrodzeniu polegająca na odtworzeniu bramy 
wjazdowej i furtki, oraz wykonanie izolacji pionowej fundamentów polegającej na uszczelnieniu 
ściany fundamentowej metodą iniekcji (lub podobną) od wewnątrz. 
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach (minimum 1,5 
roku) i stosowne uprawnienia budowlane. Ze specyfikacją techniczną oraz projektem budowlanym 
można zapoznać się po umówieniu tel. 795 413 233. Oferty można składać do 30.06.2019 r.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na sporządzenie dokumentacji 
projektowej i budowę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Płk. Dąbka z ul. Stanie-
wicza w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp43
Termin składania ofert: 28.06.2019 r. godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego pok. 407 – sekretariat.
– ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 221 000 euro na wykonanie dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej przebudowy wybranych dróg w Gdyni w zakresie drogi rowerowej 
i chodnika.
Pełna treść ogłoszenia oraz SIWZ dostępne są na stronie internetowej zamawiającego pod ad-
resem https://platformazakupowa.pl/pn/zdiz_gdynia. 
Termin składania ofert: 15.07.2019 r. o godz. 11.00. 

Trwa konkurs o nagrodę Prezydenta 
Miasta Gdyni na najlepszą pracę dyplo-
mową poświęconą tematyce rozwoju 
gospodarczego naszego miasta.

Konkurs podzielony jest na dwie kate-
gorie:

– praca dyplomowa inżynierska lub ma-
gisterska,

– praca dyplomowa doktorska.
Temat pracy powinien koncentrować się 

na problematyce związanej z rozwojem 
Gdyni, podnoszeniem jego konkurencyjności 
oraz posiadać związek z przyjętymi przez 
samorząd miasta planami i programami.

Oceniając prace, komisja konkursowa 
zwracać będzie uwagę m.in. na:

– możliwe do osiągnięcia, w przypadku 
wdrożenia pracy, efekty dla zrównoważo-
nego rozwoju miasta oraz użyteczności dla 
mieszkańców lub rozwiązania problemów 
społecznych, infrastrukturalnych, środowi-
skowych itp.,

– twórcze, pomysłowe spojrzenie na wy-
brany problem miasta wraz ze wskazaniem 
możliwości wdrażania projektu na terenie 

Gdyni,
– innowacyjność zaproponowanych roz-

wiązań w kontekście realnych możliwości 
ich wdrożenia,

– aspekt badawczy, który wykorzystany 
może być przez miasto w podejmowaniu 
przedsięwzięć na rzecz rozwoju miasta.

W konkursie mogą wziąć udział autorzy 
prac, których obrona odbyła się w okresie 
między: 1 stycznia 2014 r. a 15 lipca 2019 r. 
Do konkursu można zgłaszać prace obro-
nione na ocenę bardzo dobrą lub wyższą.

Prace konkursowe wraz z załącznikami 
należy nadesłać pocztą lub dostarczyć oso-
biście do 19 lipca 2019 r.

Autorom najlepszych prac dyplomowych 
przyznawane są nagrody:

– w kategorii prac dyplomowych inży-
nierskich i magisterskich – nagroda w wys. 
5 tys. zł,

– w kategorii prac dyplomowych doktor-
skich – nagroda finansowa w wys. 5 tys. zł.

Regulamin konkursu i formularz zgłosze-
niowy dostępne są na stronach www.gdynia.
pl oraz www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Konkurs o nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni
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